
GODINA 29 • TUZLA, UTORAK, 13. DECEMBAR 2022. GODINE • IZDANJE NA BOSANSKOM JEZIKU • BROJ 21

1156
Na osnovu člana 22. a u vezi sa članovima 29. i 51. Poslovnika 

Skupštine Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlanskog 
kantona“,  br. 13/19 i 5/20), Skupština Tuzlanskog kantona, na 
sjednici održanoj 21.11.2022. godine, donosi

O D L U K U
O IZBORU ČLANOVA PRIVREMENE KOMISIJE ZA 

IZBOR DELEGATA IZ TUZLANSKOG KANTONA U DOM 
NARODA PARLAMENTA FEDERACIJE

BOSNE I HERCEGOVINE

I.
U privremenu Komisiju za izbor delegata iz Tuzlanskog 

kantona u Dom naroda Parlamenta Federacije Bosne i 
Hercegovine biraju se:

1.	 Šekib Umihanić – predsjednik 
2.	 Hamza Bešić – član 
3.	 Emir Salihović – član
4.	 Husein Tokić – član 
5.	 Ivana Mijatović – član 
6.	 Lejla Vuković – član 
7.	 Lejla Ćebić Đerzić – član 

II.
Članovi privremene Komisije iz tačke I. ove odluke će na 

nastavku konstituirajuće sjednice Skupštine Tuzlanskog kantona 
od 21.11.2022. godine, provesti proceduru izbora delegata 
iz Skupštine Tuzlanskog kantona u Dom naroda Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine.

III.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će 

objavljena u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

Bosna i Hercegovina
-Federacija Bosne i Hercegovine–

TUZLANSKI KANTONA
Skupština

Broj: 01-02-599-21/22
Tuzla, 21.11.2022. godine

Predsjednik
Skupštine Tuzlanskog kantona

Žarko Vujović, v.r.

1157
Na osnovu člana 24. stav 1. tačka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko – podrinjskog kantona”, br. 
7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04) i člana 27. Zakona o budžetima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine”, br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 
102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), na prijedlog 
Vlade Tuzlanskog kantona, Skupština Tuzlanskog kantona, na 
sjednici održanoj dana 05.12.2022. godine, donosi

O D L U K U
o davanju saglasnosti na Finansijski plan Zavoda zdravstvenog 

osiguranja Tuzlanskog kantona za 2023. godinu

Član 1.
Daje se saglasnost na Finansijski plan Zavoda zdravstvenog 

osiguranja Tuzlanskog kantona za 2023. godinu. 

Član 2.
Sastavni dio Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog 

osiguranja za 2023. godinu  je Operativni program zdravstvene 
zaštite i zdravstvenog osiguranja za 2023. godinu.

Član 3.
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u 

„Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosna i Hercegovina-

TUZLANSKI KANTON
Skupština

Broj: 01-02-641-2/22
Tuzla, 05.12.2022. godine

Predsjednik
Skupštine Tuzlanskog kantona

Žarko Vujović, v.r.

1158
Na osnovu člana 24. stav 1. tačka c) Ustava Tuzlanskog 

kantona („Službene novine Tuzlansko – podrinjskog kantona”, br. 
7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04) i člana 27. Zakona o budžetima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine”, br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 
102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), na prijedlog 
Vlade Tuzlanskog kantona, Skupština Tuzlanskog kantona, na 
sjednici održanoj dana 05.12.2022. godine, donosi

O D L U K U
o davanju saglasnosti na Finansijski plan Javne ustanove 

Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona za 2023. godinu

Član 1.
Daje se saglasnost na Finansijski plan Javne ustanove 

Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona za 2023. godinu sa 
Odlukom o izvršavanju Finansijskog plana Javne ustanove Služba 
za zapošljavanje Tuzlanskog kantona za 2023. godinu.

Član 2.
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u 

„Službenim novinama Tuzlanskog kantona”.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosna i Hercegovina-

TUZLANSKI KANTON
Skupština

Broj: 01-02-642-2/22
Tuzla, 05.12.2022. godine

Predsjednik
Skupštine Tuzlanskog kantona

Žarko Vujović, v.r.



Broj 21 - Strana 2398Broj 21 - Strana 2398	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Utorak, 13.12.2022. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Utorak, 13.12.2022. god.

1159
Na osnovu člana 24. stav 1. tačka j), a u vezi sa članom 39. 

stav 2. Ustava Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlansko-
podrinjskog kantona“, br. 7/97 i 3/99 i „Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, br. 13/99, 10/00, 14/02, 6/04 i 10/04), na 
prijedlog Privremene komisije za izbor i imenovanja Skupštine 
Tuzlanskog kantona, Skupština Tuzlanskog kantona, na sjednici 
održanoj 05.12.2022. godine, donosi

O D L U K U
O RAZRJEŠENJU MINISTRA U VLADI

TUZLANSKOG KANTONA

I.
Prihvata se ostavka Emira Begića i isti se razrješava funkcije 

ministra poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede u Vladi 
Tuzlanskog kantona.

II.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljena u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“.

Bosna i Hercegovina
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
Skupština

Broj: 01-02-612-2/22
Tuzla, 05.12.2022. godine

Predsjednik
Skupštine Tuzlanskog kantona

Žarko Vujović, v.r.

1160
Na osnovu člana 90. stav (3) Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti 

civilnih žrtava rata i zaštiti porodice sa djecom – prečišćeni tekst 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 5/12, 7/14, 11/15, 
13/16, 4/18, 12/20, 22/21, 5/22, 8/22, 10/22, 14/22 i 19/22), 
Vlada Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj dana 06.12.2022. 
godine, donosi

U R E D B U 
o visini, uslovima, kriterijima i postupku realizacije dodatne 

novčane pomoći zaposlenoj majci porodilji 

Član 1.
(Predmet)

Ovom uredbom utvrđuje se visina, uslovi, kriteriji i postupak 
realizacije dodatne novčane pomoći zaposlenoj majci porodilji (u 
daljem tekstu: dodatna novčana pomoć).

Član 2.
(Korisnici prava)

Korisnik prava prema ovoj uredbi je zaposlena majka 
porodilja ili druga lica iz člana 89. Zakona o socijalnoj zaštiti, 
zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti porodice sa djecom - prečišćeni 
tekst („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 5/12, 7/14, 
11/15, 13/16, 4/18, 12/20, 22/21, 5/22, 8/22, 10/22, 14/22 i 
19/22) (u daljem tekstu: Zakon).

Član 3.
(Uslovi i kriteriji za ostvarivanje prava)

Zaposlena majka porodilja ili druga lica iz člana 89. Zakona 
imaju pravo na dodatnu  novčanu pomoć iz člana 90. stav (3) 
Zakona pod sljedećim uslovima:

a) da je u radnom odnosu,
b) da je dijete rođeno nakon 01.04.2022. godine,
c) da ima prebivalište odnosno boravište u zadnjih šest 

mjeseci na području Tuzlanskog kantona,
d) da će rješenjem mjesno nadležnog centra za socijalni 

rad (u daljem tekstu: centar za socijalni rad) ostvariti pravo na 
naknadu plaće.

Član 4.
(Visina novčane pomoći)

Iznos dodatne novčane pomoći će se utvrđivati, najmanje 
u iznosu razlike između prosječne plaće u Federaciji Bosne 
i Hercegovine iz prethodne godine i iznosa naknade plaće 
utvrđenog prema rješenju centra za socijalni rad.

Član 5.
(Postupak za ostvarivanje prava)

Dodatnu novčanu pomoć utvrdit će centar za socijalni 
rad rješenjem o utvrđivanju iznosa naknade plaće, na osnovu 
dokumentacije koja je potrebna za ostvarivanje tog prava bez 
podnošenja posebnog zahtjeva.

Član 6.
(Sredstva za provođenje Uredbe)

Finansijska sredstva za provođenje ove uredbe obezbjeđuju 
se u Budžetu Tuzlanskog kantona na poziciji Ministarstva za 
rad, socijalnu politiku i povratak u skladu sa sredstvima koja su 
obezbijeđena za navedene namjene u budžetskoj godini o čemu 
će posebnu odluku donijeti Vlada Tuzlanskog kantona (u daljem 
tekstu: Vlada Kantona).

Član 7.
(Početak priznavanja prava)

Dodatna novčana pomoć se ostvaruje od dana stupanja na 
porodiljsko odsustvo pod uslovom da je isto započeto nakon 
01.04.2022. godine, osim u izuzetnim slučajevima kada je majka 
započela sa korištenjem porodiljskog odsustva prije 01.04.2022. 
godine, a dijete je rođeno nakon 01.04.2022. godine od kada se 
pravo ostvaruje.

Član 8.
(Vrijeme ostvarivanja prava)

Korisnik prava na dodatnu novčanu pomoć će pravo na 
dodatnu novčanu pomoć ostvarivati dok traje porodiljsko 
odsustvo, a najduže do isteka kalendarske godine u skladu sa 
posebnom odlukom Vlade Kantona, a nastavit će se ostvarivati i 
u narednoj kalendarskoj godini ukoliko budu ispunjeni propisani 
uslovi i Vlada Kantona donese posebnu odluku.

Član 9.
(Tekući račun)

Korisnik prava kao podnosilac zahtjeva mora imati otvoren 
tekući račun kod jedne od poslovnih banaka, s obzirom da će se 
prenos sredstava po ostvarenom pravu vršiti iz Trezora putem 
banaka na tekuće račune korisnika prava.

Član 10.
(Dostavljanje na isplatu)

Centar za socijalni rad je dužan jednom mjesečno 
Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i povratak dostavljati 
spisak korisnika prava razvrstan po bankama i rekapitulaciju.

Član 11.
(Kontrola korisnika prava)

(1) Obavezuje se centar za socijalni rad da kontinuirano 
prati promjene stanja i uslova na osnovu kojih je utvrđeno 
pravo i da saglasno tome vrši kontrolu uspostavljenog prava 
shodno članu 113. Zakona.

(2) Centar za socijalni rad u rješenju o uspostavljanju 
prava je dužan da obaveže korisnike prava da prijave svaku 
promjenu koja povlači gubitak navedenog prava u roku od 
30 dana od dana nastale promjene, ali i da upozna korisnike 
sa svim promjenama koje treba da prijave i koje mogu da 
dovedu do gubitka prava.

Član 12.
(Povrat sredstava) 

(1) Korisnik kome je isplaćena dodatna novčana pomoć po 
ovoj uredbi na koju nije imao pravo ili mu nije pripadala u toj 
visini, dužan je vratiti primljeni iznos odnosno razliku između 
primljenog i stvarno pripadajućeg iznosa u Budžet Tuzlanskog 
kantona.



Utorak, 13. 12.2022. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 21 - Strana 2399Utorak, 13. 12.2022. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 21 - Strana 2399

(2) Ukoliko je korisniku priznata ili isplaćena dodatna 
novčana pomoć po ovoj Uredbi na koju nije imao pravo po Zakonu 
ili mu nije pripadala u toj visini, zbog nezakonito provedenog 
postupka od strane centra za socijalni rad, a za koji korisnik 
nije znao ili nije bio dužan znati, povrat tog iznosa u Budžet 
Tuzlanskog kantona obavezan je izvršiti centar za socijalni rad 
koji je priznao navedeno pravo.

Član 13. 
(Stavljanje van snage)

Stupanjem na snagu ove uredbe stavlja se van snage Uredba 
o visini, uslovima, kriterijima i postupku reealizacije dodatne 
novčane pomoći zaposlenoj majci porodilji i novčane pomoći 
nezaposlenoj majci porodilji (“Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, br. 9/22 i 11/22).

Član 14.
(Stupanje na snagu Uredbe)

Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“. 

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
VLADA

Broj: 02/1-02-32340/22
Tuzla, 06.12.2022. godine

PREMIJER KANTONA

Irfan Halilagić, v.r. 

1161
Na osnovu člana 92. stav (2) Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti 

civilnih žrtava rata i zaštiti porodice sa djecom – prečišćeni tekst 
(„Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 5/12, 7/14, 11/15, 
13/16, 4/18, 12/20, 22/21, 5/22, 8/22, 10/22, 14/22 i 19/22), 
Vlada Tuzlanskog kantona na sjednici održanoj dana 06.12.2022. 
godine, donosi

U R E D B U 
o visini, uslovima i postupku realizacije dodatne novčane 

pomoći za nezaposlene porodilje

Član 1.
(Predmet)

Ovom uredbom utvrđuje se visina, uslovi i postupak 
realizacije dodatne novčane pomoći za nezaposlene porodilje (u 
daljem tekstu: dodatna novčana pomoć).

Član 2.
(Korisnici prava)

Korisnik prava prema ovoj uredbi je nezaposlena porodilja 
koja ispunjava sve uslove za ostvarivanje prava na dodatnu 
novčanu pomoć za nezaposlene porodilje.

Član 3.
(Uslovi za ostvarivanje prava)

Nezaposlena porodilja ima pravo na dodatnu novčanu 
pomoć pod sljedećim uslovima:

a) da nije u radnom odnosu,
b) da je rodila živo dijete,
c) da ima prebivalište odnosno boravište u zadnjih šest 

mjeseci na području Tuzlanskog kantona,
d) da će rješenjem centra za socijalni rad ostvariti 

pravo na novčanu pomoć  nezaposlenoj porodilji prema 
odredbama Zakona o materijalnoj podršci porodicama s 
djecom u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“ broj: 52/22) (u daljem tekstu: Zakon o 
materijalnoj podršci porodicama s djecom).

Član 4.
(Visina novčane pomoći)

Dodatna novčana pomoć će se isplaćivati u visini razlike 
između iznosa novčane pomoći za nezaposlene porodilje 
ostvarene prema odredbama Zakona o materijalnoj podršci 
porodicama s djecom i prosječne plaće u Federaciji Bosne i 
Hercegovine iz prethodne godine.

Član 5.
(Postupak za ostvarivanje prava)

Dodatnu novčanu pomoć utvrdit će centar za socijalni rad 
rješenjem o priznavanju prava na novčanu pomoć nezaposlenoj 
porodilji prema odredbama Zakona o materijalnoj podršci 
porodicama s djecom, na osnovu dokumentacije koja je potrebna 
za ostvarivanje tog prava, bez podnošenja posebnog zahtjeva.

Član 6.
(Sredstva za provođenje Uredbe)

Finansijska sredstva za provođenje ove Uredbe obezbjeđuju 
se u Budžetu Tuzlanskog kantona na poziciji Ministarstva za 
rad, socijalnu politiku i povratak u skladu sa sredstvima koja su 
osigurana za navedene namjene u budžetskoj godini o čemu će 
posebnu odluku donijeti Vlada Tuzlanskog kantona (u daljem 
tekstu: Vlada Kantona).

Član 7.
(Početak priznavanja prava)

Dodatna novčana pomoć se ostvaruje od dana priznavanja 
prava na novčanu pomoć nezaposlenoj porodilji u skladu sa 
odredbama Zakona o materijalnoj podršci porodicama s djecom.

Član 8.
(Vrijeme ostvarivanja prava)

Nezaposlena porodilja će pravo na dodatnu novčanu pomoć 
ostvarivati najduže do isteka tekuće kalendarske godine u skladu 
sa posebnom odlukom Vlade Kantona, a nastavit će ostvarivati i 
u narednoj kalendarskoj godini ukoliko budu ispunjeni propisani 
uslovi i Vlada Kantona donese posebnu odluku.

Član 9.
(Tekući račun)

Korisnik prava kao podnosilac zahtjeva mora imati otvoren 
tekući račun kod jedne od poslovnih banaka, s obzirom da će se 
prenos sredstava po ostvarenom pravu vršiti iz Trezora putem 
banaka na tekuće račune korisnika prava.

Član 10.
(Dostavljanje na isplatu)

Centar za socijalni rad je dužan jednom mjesečno 
Ministarstvu za rad, socijalnu politiku i povratak dostavljati 
spisak korisnika prava razvrstan po bankama i rekapitulaciju.

Član 11.
(Kontrola korisnika prava)

(1) Obavezuje se centar za socijalni rad da kontinuirano 
prati promjene stanja i uslova na osnovu kojih je utvrđeno pravo 
na dodatnu novčanu pomoć i da saglasno tome vrše kontrolu 
uspostavljenog prava shodno članu 113. Zakona o socijalnoj 
zaštiti, zaštiti civilnih žrtava rata i zaštiti porodice sa djecom 
- prečišćeni tekst („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 
5/12, 7/14, 11/15, 13/16, 4/18, 12/20, 22/21, 5/22, 8/22, 
10/22, 14/22 i 19/22) (u daljem tekstu: Zakon).

(2) Centar za socijalni rad je dužan u saradnji sa JU Službom za 
zapošljavanje mjesečno utvrditi eventualne promjene u statusu 
nezaposlenih lica, odnosno tražiti od JU Službe za zapošljavanje, 
a JU Služba za zapošljavanje je dužna dostaviti evidenciju o 
promjenama u statusu nezaposlenih lica, koja su korisnici prava 
na dodatnu novčanu pomoć.

(3) Centar za socijalni rad u rješenju o priznavanju prava je 
dužan da obaveže korisnike prava da prijave svaku promjenu 



Broj 21 - Strana 2400Broj 21 - Strana 2400	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Utorak, 13.12.2022. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Utorak, 13.12.2022. god.

koja povlači gubitak prava na dodatnu novčanu pomoć u roku od 
30 dana od dana nastale promjene, ali i da upozna korisnike sa 
svim promjenama koje treba da prijave i koje mogu da dovedu 
do gubitka tog prava.

Član 12.
(Povrat sredstava) 

(1) Korisnik kome je isplaćena dodatna novčana pomoć po 
ovoj uredbi na koju nije imao pravo ili mu nije pripadala u toj 
visini, dužan je vratiti primljeni iznos odnosno razliku između 
primljenog i stvarno pripadajućeg iznosa u Budžet Tuzlanskog 
kantona.

(2) Ukoliko je korisniku priznata ili isplaćena dodatna 
novčana pomoć po ovoj uredbi, na koju nije imao pravo po Zakonu 
ili mu nije pripadala u toj visini, zbog nezakonito provedenog 
postupka od strane centra za socijalni rad, a za koji korisnik 
nije znao ili nije bio dužan znati, povrat tog iznosa u Budžet 

UKUPNA SREDSTVA

RASHODI I KAPITALNI IZDACI

RAZLIKA

3 4
1 3 4 5 6 7

I 306.694.007 309.363.021 100,87 100,00 100,00

II 700000 294.720.045 309.363.021 104,97 96,10 100,00

III 710000 289.853.045 305.011.021 105,23 94,51 98,59

1. 712100 289.853.045 305.011.021 105,23 94,51 98,59

712111 270.249.634 284.376.970 105,23 88,12 91,92

712111/1 264.828.279 277.841.379 104,91 86,35 89,81

712111/2 5.421.355 6.535.591 120,55 1,77 2,11

712116 1.700.000 1.700.000 100,00 0,55 0,55

712130 7.400.438 7.626.467 103,05 2,41 2,47

712133 5.515.674 5.591.355 101,37 1,80 1,81

712134 223.309 230.329 103,14 0,07 0,07

712135 1.128.264 1.238.550 109,77 0,37 0,40

712136 533.191 566.233 106,20 0,17 0,18

712191 10.000.000 10.515.000 105,15 3,26 3,40

712193 502.973 792.584 157,58 0,16 0,26

IV 720000 4.867.000 4.352.000 89,42 1,59 1,41

2. 721000 170.000 120.000 70,59 0,06 0,04

721200 170.000 120.000 70,59 0,06 0,04

721210 170.000 120.000 70,59 0,06 0,04

2.1.1.1. 721211 50.000 20.000 40,00 0,02 0,01

2.1.1.2. 721215 120.000 100.000 83,33 0,04 0,03

3. 722000 4.697.000 4.232.000 90,10 1,53 1,37

722600 4.677.000 4.212.000 90,06 1,52 1,36

722611 3.266.000 3.201.000 98,01 1,06 1,03

3.1.1.1 722611/01 3.150.000 3.150.000 100,00 1,03 1,02

3.1.1.2. 722611/02 66.000 1.000 1,52 0,02 0,00

3.1.1.3. 722611/03 30.000 30.000 100,00 0,01 0,01

3.1.1.4. 722611/04 20.000 20.000 100,00 0,01 0,01

722612 1.000 1.000 100,00 0,00 0,00

722613 1.410.000 1.010.000 71,63 0,46 0,33

3.1.3.1. 722613/02 900.000 500.000 55,56 0,29 0,16

3.1.3.2. 722613/03 500.000 500.000 100,00 0,16 0,16

3.1.3.3. 722613/04 10.000 10.000 100,00 0,00 0,00

722700 20.000 20.000 100,00 0,01 0,01

5 11.973.962 0,00 3,90 0,00

1.3.3.

V

Prihodi od ino osiguranja (stvarni trošak)

Prihodi od naplate osiguranja (štete)

3.2.

NEPOREZNI PRIHODI

Ostali prihodi od finansijske i nematerijalne imovine

Prihodi od pružanja usluga pravnim licima (obrasci za pravna lica)

O P I S

1.4.

Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine i prihodi od pozitivnih kursnih 
razlika

Doprinosi zdravstvenog osiguranja

samozaposlenih ili nezaposlenih

1.3.4.

1.5.

Na osnovu člana 103. Zakona o zdravstvenom osiguranju ("Službene novine Federacije BiH", br. 30/97, 7/02, 70/08, 48/11, 36/18 i 61/22), članova 6., 37. i 38. Zakona o
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 17. stav
1. alineja 4. Zakona o Zavodu zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona ("Službene novine Tuzlanskog kantona", br. 14/99, 15/13, 17/15 i 14/16) i Saglasnosti Ministarstva
zdravstva Tuzlanskog kantona broj: 13/1-33-019616/22 od 30.08.2022. godine, Upravni odbor na X redovnoj sjednici, održanoj 31.08.2022. godine, donio je

309.363.021 KM

309.363.021 KM

          Ukupna sredstva i rashodi i kapitalni izdaci utvrđuju se u bilansu prihoda i rashoda za 2023. godinu, kako slijedi:

Zavoda zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona
za 2023. godinu

I. OPĆI DIO

Član 2.

Finansijski plan

Član 1.

         Ovim finansijskim planom utvrđuje se obim prihoda i rashoda vanbudžetskog fonda zdravstvenog osiguranja za 2023. godinu, i to:

Ekonomski 
kodRedni broj

I. UKUPNA SREDSTVA
Iznosi u KM

1.1.1.

Plan 2022. 
godina*

Indeks             
(4/3)

Struktura %

2

PRIHODI (III+IV)

1.1.

Doprinosi zdravstvenog osiguranja radnika na radu u inostranstvu

0 KM

1.1.2.

Plan 2023. 
godina

Doprinos za zdravstveno osiguranje za borce i članove njihovih porodica čiji 
obračun i uplatu vrše nadležni organi u skladu sa propisima

Doprinosi za zdravsteno osiguranje iz primitaka od druge samostalne djelatnosti i 
povremenog stalnog rada

PRIHODI OD POREZA

1.3.2.

2.1.1.

Prihodi od pružanja usluga drugima3.1.3.

0

1.2.

Doprinosi za zdravstveno osiguranje ličnim sredstvima (dobrovoljno osiguranje)

Doprinos za zdravstveno osiguranje koji za nezaposlena lica plaćaju kantonalne 
službe za zapošljavanje

Doprinosi za zdravstveno osiguranje koje plaćaju nadležni organi za lica koja se 
nalaze u statusu socijalne potrebe

Doprinosi za zdravstveno osiguranje za korisnike penzija

UKUPNA SREDSTVA (II+V)

Doprinosi za socijalnu zaštitu (zdravstveno osiguranje)

3.1.2.

Prihodi od premije osiguranja

Prihodi od premije osiguranja - raniji period

Prihodi od participacije

1.3.1.

3.1.1.

Doprinos za zdravstveno osiguranje licima kojima je priznat izbjeglički status

Prihodi od obrazaca za fizička lica

2.1.

Doprinosi za zdravstveno osiguranje iz plaća i na plaće

Ostali prihodi od imovine

1.3.

3.1.

Finansijski plan ZZOTK ("Službene novine Tuzlanskog kantona", br. 23/21, 1/22 i Zaključak Vlade Tuzlanskog kantona broj: 02/1-33-26313/22 od 26.07.2022. godine)

Prihodi od kamata za depozite u banci

Prihodi po osnovu kamata na investiranje sredstava

Naknade i takse i prihodi od pružanja javnih usluga

Prihodi od pružanja javnih usluga

Prihodi od pružanja usluga građanima

Neplanirane uplate - prihodi

Ostali vlastiti prihodi

ANGAŽOVANA SREDSTVA VIŠKA PRIHODA NAD RASHODIMA I SREDSTVA 
REZERVE IZ RANIJEG PERIODA

1162
Na osnovu člana 103. Zakona o zdravstvenom osiguranju ("Službene novine Federacije BiH", br. 30/97, 7/02, 70/08, 48/11, 

36/18 i 61/22), članova 6., 37. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 17. stav 1. alineja 4. Zakona o Zavodu 
zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona ("Službene  novine Tuzlanskog kantona", br. 14/99, 15/13, 17/15 i 14/16) i Saglasnosti 
Ministarstva zdravstva Tuzlanskog kantona broj: 13/1-33-019616/22 od 30.08.2022. godine, Upravni odbor na X redovnoj sjednici, 
održanoj 31.08.2022. godine, donio je

FINANSIJSKI PLAN
Zavoda zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona za 2023. godinu

I. OPĆI DIO

Član 1.
Ovim finansijskim planom utvrđuje se obim prihoda i rashoda vanbudžetskog fonda zdravstvenog osiguranja za 2023. godinu, i 

to:
UKUPNA SREDSTVA                                   309.363.021 KM
RASHODI I KAPITALNI IZDACI             309.363.021 KM

                                                       RAZLIKA                                                               0 KM

Član 2.
Ukupna sredstva i rashodi i kapitalni izdaci utvrđuju se u bilansu prihoda i rashoda za 2023. godinu, kako slijedi:

Tuzlanskog kantona obavezan je izvršiti centar za socijalni rad 
koji je priznao navedeno pravo.

Član  13. 
(Stupanje na snagu Uredbe)

Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenim novinama Tuzlanskog kantona“, a 
primjenjuje se od 09.10.2022. godine.

BOSNA I HERCEGOVINA
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
VLADA

Broj: 02/1- 02-31428-2/22
Tuzla, 06.12.2022. godine

PREMIJER KANTONA 

Irfan Halilagić, v.r.



Utorak, 13. 12.2022. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 21 - Strana 2401Utorak, 13. 12.2022. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 21 - Strana 2401

UKUPNA SREDSTVA

RASHODI I KAPITALNI IZDACI

RAZLIKA

3 4
1 3 4 5 6 7

I 306.694.007 309.363.021 100,87 100,00 100,00

II 700000 294.720.045 309.363.021 104,97 96,10 100,00

III 710000 289.853.045 305.011.021 105,23 94,51 98,59

1. 712100 289.853.045 305.011.021 105,23 94,51 98,59

712111 270.249.634 284.376.970 105,23 88,12 91,92

712111/1 264.828.279 277.841.379 104,91 86,35 89,81

712111/2 5.421.355 6.535.591 120,55 1,77 2,11

712116 1.700.000 1.700.000 100,00 0,55 0,55

712130 7.400.438 7.626.467 103,05 2,41 2,47

712133 5.515.674 5.591.355 101,37 1,80 1,81

712134 223.309 230.329 103,14 0,07 0,07

712135 1.128.264 1.238.550 109,77 0,37 0,40

712136 533.191 566.233 106,20 0,17 0,18

712191 10.000.000 10.515.000 105,15 3,26 3,40

712193 502.973 792.584 157,58 0,16 0,26

IV 720000 4.867.000 4.352.000 89,42 1,59 1,41

2. 721000 170.000 120.000 70,59 0,06 0,04

721200 170.000 120.000 70,59 0,06 0,04

721210 170.000 120.000 70,59 0,06 0,04

2.1.1.1. 721211 50.000 20.000 40,00 0,02 0,01

2.1.1.2. 721215 120.000 100.000 83,33 0,04 0,03

3. 722000 4.697.000 4.232.000 90,10 1,53 1,37

722600 4.677.000 4.212.000 90,06 1,52 1,36

722611 3.266.000 3.201.000 98,01 1,06 1,03

3.1.1.1 722611/01 3.150.000 3.150.000 100,00 1,03 1,02

3.1.1.2. 722611/02 66.000 1.000 1,52 0,02 0,00

3.1.1.3. 722611/03 30.000 30.000 100,00 0,01 0,01

3.1.1.4. 722611/04 20.000 20.000 100,00 0,01 0,01

722612 1.000 1.000 100,00 0,00 0,00

722613 1.410.000 1.010.000 71,63 0,46 0,33

3.1.3.1. 722613/02 900.000 500.000 55,56 0,29 0,16

3.1.3.2. 722613/03 500.000 500.000 100,00 0,16 0,16

3.1.3.3. 722613/04 10.000 10.000 100,00 0,00 0,00

722700 20.000 20.000 100,00 0,01 0,01

5 11.973.962 0,00 3,90 0,00

1.3.3.

V

Prihodi od ino osiguranja (stvarni trošak)

Prihodi od naplate osiguranja (štete)

3.2.

NEPOREZNI PRIHODI

Ostali prihodi od finansijske i nematerijalne imovine

Prihodi od pružanja usluga pravnim licima (obrasci za pravna lica)

O P I S

1.4.

Prihodi od poduzetničkih aktivnosti i imovine i prihodi od pozitivnih kursnih 
razlika

Doprinosi zdravstvenog osiguranja

samozaposlenih ili nezaposlenih

1.3.4.

1.5.

Na osnovu člana 103. Zakona o zdravstvenom osiguranju ("Službene novine Federacije BiH", br. 30/97, 7/02, 70/08, 48/11, 36/18 i 61/22), članova 6., 37. i 38. Zakona o
budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 17. stav
1. alineja 4. Zakona o Zavodu zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona ("Službene novine Tuzlanskog kantona", br. 14/99, 15/13, 17/15 i 14/16) i Saglasnosti Ministarstva
zdravstva Tuzlanskog kantona broj: 13/1-33-019616/22 od 30.08.2022. godine, Upravni odbor na X redovnoj sjednici, održanoj 31.08.2022. godine, donio je

309.363.021 KM

309.363.021 KM

          Ukupna sredstva i rashodi i kapitalni izdaci utvrđuju se u bilansu prihoda i rashoda za 2023. godinu, kako slijedi:

Zavoda zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona
za 2023. godinu

I. OPĆI DIO

Član 2.

Finansijski plan

Član 1.

         Ovim finansijskim planom utvrđuje se obim prihoda i rashoda vanbudžetskog fonda zdravstvenog osiguranja za 2023. godinu, i to:

Ekonomski 
kodRedni broj

I. UKUPNA SREDSTVA
Iznosi u KM

1.1.1.

Plan 2022. 
godina*

Indeks             
(4/3)

Struktura %

2

PRIHODI (III+IV)

1.1.

Doprinosi zdravstvenog osiguranja radnika na radu u inostranstvu

0 KM

1.1.2.

Plan 2023. 
godina

Doprinos za zdravstveno osiguranje za borce i članove njihovih porodica čiji 
obračun i uplatu vrše nadležni organi u skladu sa propisima

Doprinosi za zdravsteno osiguranje iz primitaka od druge samostalne djelatnosti i 
povremenog stalnog rada

PRIHODI OD POREZA

1.3.2.

2.1.1.

Prihodi od pružanja usluga drugima3.1.3.

0

1.2.

Doprinosi za zdravstveno osiguranje ličnim sredstvima (dobrovoljno osiguranje)

Doprinos za zdravstveno osiguranje koji za nezaposlena lica plaćaju kantonalne 
službe za zapošljavanje

Doprinosi za zdravstveno osiguranje koje plaćaju nadležni organi za lica koja se 
nalaze u statusu socijalne potrebe

Doprinosi za zdravstveno osiguranje za korisnike penzija

UKUPNA SREDSTVA (II+V)

Doprinosi za socijalnu zaštitu (zdravstveno osiguranje)

3.1.2.

Prihodi od premije osiguranja

Prihodi od premije osiguranja - raniji period

Prihodi od participacije

1.3.1.

3.1.1.

Doprinos za zdravstveno osiguranje licima kojima je priznat izbjeglički status

Prihodi od obrazaca za fizička lica

2.1.

Doprinosi za zdravstveno osiguranje iz plaća i na plaće

Ostali prihodi od imovine

1.3.

3.1.

Finansijski plan ZZOTK ("Službene novine Tuzlanskog kantona", br. 23/21, 1/22 i Zaključak Vlade Tuzlanskog kantona broj: 02/1-33-26313/22 od 26.07.2022. godine)

Prihodi od kamata za depozite u banci

Prihodi po osnovu kamata na investiranje sredstava

Naknade i takse i prihodi od pružanja javnih usluga

Prihodi od pružanja javnih usluga

Prihodi od pružanja usluga građanima

Neplanirane uplate - prihodi

Ostali vlastiti prihodi

ANGAŽOVANA SREDSTVA VIŠKA PRIHODA NAD RASHODIMA I SREDSTVA 
REZERVE IZ RANIJEG PERIODA

3 4
1 3 4 5 6 7

306.694.007 309.363.021 100,87 100 100
610 000 295.911.732 306.907.900 103,72 96,48 99,21
611 000 5.417.081 5.417.081 100,00 1,77 1,75
611 100 4.617.622 4.617.622 100,00 1,51 1,49
611 200 799.459 799.459 100,00 0,26 0,26
612 000 499.370 499.370 100,00 0,16 0,16
613 000 270.579.281 282.304.449 104,33 88,22 91,25
613 100 13.300 13.300 100,00 0,00 0,00
613 200 130.000 130.000 100,00 0,04 0,04
613 300 222.000 222.000 100,00 0,07 0,07
613 400 46.140.500 46.501.500 100,78 15,04 15,03
613 410 104.000 104.000 100,00 0,03 0,03
613 421 46.016.500 46.377.500 100,78 15,00 14,99
613 430 5.000 5.000 100,00 0,00 0,00
613 480 15.000 15.000 100,00 0,00 0,00
613 500 22.500 22.500 100,00 0,01 0,01
613 600 18.000 18.000 100,00 0,01 0,01
613 700 136.670 136.670 100,00 0,04 0,04
613 800 17.500 17.500 100,00 0,01 0,01
613 900 223.878.811 235.242.979 105,08 73,00 76,04
613 910 30.000 30.000 100,00 0,01 0,01
613 920 10.000 10.000 100,00 0,00 0,00
613 930 284.325 814.325 286,41 0,09 0,26
613 940 223.054.046 233.888.214 104,86 72,73 75,60

3.9.4.1. 613 9400 500.000 500.000 100,00 0,16 0,16
3.9.4.2. 613 941 46.576.560 49.416.671 106,10 15,19 15,97

3.9.4.2.1 613 941  Primarna opća zdravstvena zaštita 45.814.560 49.066.671 107,10 14,94 15,86
3.9.4.2.2 613 9415  Liječenje van Kantona primarnog nivoa 250.000 250.000 100,00 0,08 0,08

3.9.4.2.3. 613 9419  Ostali rashodi primarne zdravstvene zaštite 512.000 100.000 19,53 0,17 0,03
3.9.4.3. 613 942 37.138.974 39.485.296 106,32 12,11 12,76

3.9.4.4. 613 943 55.284.732 58.078.448 105,05 18,03 18,77

3.9.4.4.1. 613 943  Konsultativno-spec. zdrav. zaštita vanbolničkog nivoa 9.553.237 10.064.660 105,35 3,11 3,25
3.9.4.4.2. 613 943  Konsultativno-spec. zdrav. zaštita bolničkog nivoa 40.171.495 42.353.788 105,43 13,10 13,69
3.9.4.4.3. 613 943  Bolnička i vanbolnička dijagnostika 5.550.000 5.650.000 101,80 1,81 1,83
3.9.4.4.4. 613 9435  Usluge liječenja van Kantona konsultativno-spec. nivoa 10.000 10.000 100,00 0,00 0,00

3.9.4.5. 613 944  Farmaceutske usluge 4.700.000 4.700.000 100,00 1,53 1,52
3.9.4.6. 613 945 46.075.266 47.482.584 103,05 15,02 15,35

3.9.4.6.1. 613 945  Bolnička zdravstvena zaštita sekundarnog nivoa 45.925.266 47.332.584 103,06 14,97 15,30
3.9.4.6.2. 613 9455  Usluge liječenja van Kantona sekundarnog nivoa  150.000 150.000 100,00 0,05 0,05

3.9.4.7. 613 946 23.099.185 24.023.070 104,00 7,53 7,77
3.9.4.7.1. 613 946  Bolnička zdravstvena zaštita tercijarnog nivoa 22.529.185 23.753.070 105,43 7,35 7,68
3.9.4.7.2. 613 946  Biomedicinski potpomognuta oplodnja 300.000 0 0,10 0,00
3.9.4.7.3. 613 9465  Usluge liječenja van Kantona tercijarnog nivoa  270.000 270.000 100,00 0,09 0,09

3.9.4.8. 613 947 2.479.329 2.402.145 96,89 0,81 0,78
3.9.4.9. 613 948 800.000 800.000 100,00 0,26 0,26

3.9.4.10. 613 949 6.400.000 7.000.000 109,38 2,09 2,26

613 960 210.000 210.000 100,00 0,07 0,07

613 970 146.000 146.000 100,00 0,05 0,05

613 980 41.440 41.440 100,00 0,01 0,01

613 990 103.000 103.000 100,00 0,03 0,03
614 000 19.416.000 18.687.000 96,25 6,33 6,04
614 175 1.820.000 900.000 49,45 0,59 0,29
614 175 210.000 210.000 100,00 0,07 0,07
614 175 2.000.000 2.000.000 0,65 0,65
614 175 16.000 0 0,00 0,01 0,00

614 251 14.800.000 15.000.000 101,35 4,83 4,85

614 252 50.000 50.000 100,00 0,02 0,02

614 259 / 1 70.000 77.000 110,00 0,02 0,02

614 259 / 4 150.000 150.000 100,00 0,05 0,05

614 817 150.000 150.000 100,00 0,05 0,05
614 811 150.000 150.000 100,00 0,05 0,05

820 000 9.782.275 455.275 4,65 3,19 0,15

821 000 9.782.275 455.275 4,65 3,19 0,15

821 200 50.000 0 0,00 0,02 0,00

821 300 609.900 278.185 45,61 0,20 0,09

821 500 8.975.375 112.540 1,25 2,93 0,04

821 600 147.000 64.550 43,91 0,05 0,02

600 000 1.000.000 1.999.846 199,98 0,33 0,65

                         163                          168 Broj zaposlenih *

* Podatak o broju zaposlenih u 2022. godini je na dan 30.06.

 Javno zdravstvena djelatnost 

Nabavka materijala i sitnog inventara

 Zatezne kamate i troškovi spora 

 Bolnička zdravstvena zaštita tercijarnog nivoa 

Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine

 Liječenje u inostranstvu 

 Primarna opća zdravstvena zaštita 

 Porodična medicina 

 Nabavka građevina 

4.9.  Izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenju 

 Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog samostalnog rada 

 Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne djelatnosti i 
povremenog samostalnog rada 

4.  Tekući transferi i drugi tekući rashodi 

4.6.

4.3.

 Naknada putnih troškova i dnevnica zbog ostvarivanja zdravstvene zaštite 

IV Tekuća rezerva

 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 

III  KAPITALNI IZDACI 

5.

5.4.  Rekonstrukcija i investiciono održavanje 

 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 

5.1.

 Ostali transferi za zdravstvo - nabavka testova na HIV, HCV, HBV 
 Naknade plaća zbog privremene spriječenosti za rad na teret zdravstvenog 
osiguranja 

4.4.

4.1.

4.5.

 Program sufinansiranja troškova hemodijalize 

 Ostali transferi za zdravstvo - transferi zdravstvenim institucijama 
4.2.  Ostali transferi za zdravstvo - program skrininga 

 Ostali transferi pojed. na području zdr.osig. - postoper.rehab. lica sa ugrađenim 
kohlearnim implantatima 4.7.

 Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava 4.10.

4.8.  Ostali transferi pojed. na području zdr.osig. - finansiranje zdravstvene zaštite zuba u 
općoj anesteziji 

 Izdaci po osnovu ostvarivanja prava osiguranih lica za ortopedska i druga 
medicinska pomagala 

Lijekovi

Usluge za stručno obrazovanje3.9.2.

 Ostali materijal posebne namjene 
3.4.3.
3.4.2.

Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa3.8.

3.9.1.

3.6.

3.4.

3.4.4.

3.4.1.

Izdaci za informisanje
3.9.

 Obrazovni materijal 

Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge3.3.

3.5. Izdaci za usluge prijevoza i goriva

Ugovorene i druge posebne usluge

 Struktura % Plan 2023. 
godina

II

Bruto plaće i naknade plaća1.1.
Plaće i naknade troškova zaposlenih

Iznosi u KM

Redni broj O P I S Ekonomski 
kod

2

Naknade troškova zaposlenih

Putni troškovi3.1.
3. Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge

1.

1.2.
Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi

3.2. Izdaci za energiju

 Bolnička zdravstvena zaštita sekundarnog nivoa 

3.7. Izdaci za tekuće održavanje

Administrativni materijal i sitan inventar

TEKUĆI RASHODI (1+2+3+4)

2.

5.3.

5.2.  Nabavka opreme 

Stručne usluge

 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 

3.9.3.
3.9.4. Medicinske i laboratorijske usluge

 Konsultativno-specijalistička zdravstvena zaštita vanbolničkog i bolničkog nivoa 

3.9.5.

3.9.6.

3.9.7.

3.9.8.

 Program deficitarnih zdravstvenih usluga 

II. RASHODI I KAPITALNI IZDACI

I

 Indeks      
(4/3)                       

RASHODI I KAPITALNI IZDACI (II+III+IV)
0

Plan 2022. 
godina*



Broj 21 - Strana 2402Broj 21 - Strana 2402	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Utorak, 13.12.2022. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Utorak, 13.12.2022. god.

Na osnovu člana 103. stav 1. alineja 4. Zakona o 
zdravstvenom osiguranju („Službene novine Federacije 
BiH“, br. 30/97, 7/02, 70/08, 48/11, 36/18 i 61/22), člana 
27. stavovi 2. i 5. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br. 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 
99/19 i 25a/22), člana 17. stav 1. alineja 4. Zakona o Zavodu 
zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona („Službene 
novine Tuzlanskog kantona“, br. 14/99, 15/13 i 17/15), člana 
10. Statuta Zavoda zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog 
kantona („Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 
4/16) i Saglasnosti Ministarstva zdravstva Tuzlanskog 
kantona broj: 13/1-33-019616/22 od 30.08.2022. godine, 
od strane Upravnog odbora Zavoda zdravstvenog osiguranja 
Tuzlanskog kantona na X redovnoj sjednici, održanoj 
31.08.2022. godine, donosi se

O D L U K A
o izvršenju Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog osiguranja 

Tuzlanskog kantona za 2023. godinu

Član 1.
Ovom odlukom uređuje se struktura prihoda i primitaka, 

te rashoda i izdataka, način dodjele i izvršavanja utvrđenih 
programa, prioriteti u realizaciji i plaćanju, upravljanje 
finansijskom imovinom i novčanim tokovima, nefinansijskom 
imovinom, te obaveze Zavoda zdravstvenog osiguranja 
Tuzlanskog kantona, odgovornosti, način izvršavanja obaveza 
i druga pitanja u izvršavanju Finansijskog plana Zavoda 
zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona za 2023. godinu.

Član 2.
Finansijski plan vanbudžetskog fonda sastoji se od općeg 

dijela, kojeg čine račun prihoda i rashoda i račun finansiranja 
i posebnog dijela u kojem su iskazani prihodi i primici, te 
rashodi i izdaci raspoređeni u programe.

Član 3.
Sastavni dio Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog 

osiguranja Tuzlanskog kantona za 2023. godinu su Operativni 
programi zdravstvene zaštite i zdravstvenog osiguranja za 2023. 
godinu.	

Član 4.
Sredstva zdravstvenog osiguranja ostvaruju se uplatom 

doprinosa za obavezno zdravstveno osiguranje u skladu sa 
Zakonom o doprinosima ("Službene novine Federacije BiH", br. 
35/98, 54/00, 16/01, 37/01, 1/02, 17/06, 14/08, 91/15, 104/16, 
34/18, 99/19 i 4/21), Pravilnikom o načinu obračunavanja i 
uplate doprinosa (''Službene novine Federacije BiH'', br. 64/08, 
81/08, 98/15, 6/17, 38/17, 39/18, 12/21 i 6/22) i Odlukom o 
osnovicama i stopama i načinu obračunavanja i uplate doprinosa 
za obavezno zdravstveno osiguranje na području Tuzlanskog 
kantona (''Službene novine Tuzlanskog kantona", broj: 14/22).

Član 5.
Zavod zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona, kao 

nosilac vanbudžetskog fonda, provodi izvršenje ovog plana 
ostvarujući funkcije prikupljanja i trošenja sredstava, uključujući 
i propisane postupke kontrole, evidentiranja i izvještavanja.

Član 6.
Planirana sredstva utvrđena ovim finansijskim planom će 

se raspoređivati prema namjenama srazmjerno ostvarenim 
prihodima u periodu u kojem se raspoređuju, uz mogućnost 
preraspodjele utvrđenih sredstava između pojedinih stavki 
izdataka kao posljedice promjena zdravstvenog stanja i stvarnih 
potreba stanovništva, o čemu odluku donosi organ upravljanja. 

Član 7.
Za rashode za koje nisu predviđena sredstva ili su predviđena 

u nedovoljnom iznosu, ukoliko se ukaže neodložna potreba, 
predviđena je tekuća rezerva. Raspored sredstava tekuće rezerve, 
po utvrđenom prijedlogu, odobrava organ upravljanja. 

Član 8.
U skladu sa članom 9. stav 2. Zakona o Zavodu zdravstvenog 

osiguranja Tuzlanskog kantona i članom 89. Zakona o 
zdravstvenom osiguranju, sredstva iz Budžeta Kantona, koja se 
doznače na račun Zavoda zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog 
kantona, rasporediti će se po namjenama, a u skladu sa zakonom.

Član 9.
Finansijski plan, nakon što Skupština Tuzlanskog kantona 

da saglasnost, primjenjivati će se od 01.01.2023. godine.

Bosna i Hercegovina
-Federacija Bosne i Hercegovine-

Tuzlanski kanton
Zavod zdravstvenog osiguranja

Broj: 01-04-3-18-2/22-JH/EN
Tuzla, 31.08.2022. godine

 PREDSJEDNIK UPRAVNOG 
ODBORA

dr. Muhamed Osmanović, v.r. 

3 4
1 3 4 5 6 7

306.694.007 309.363.021 100,87 100 100
610 000 295.911.732 306.907.900 103,72 96,48 99,21
611 000 5.417.081 5.417.081 100,00 1,77 1,75
611 100 4.617.622 4.617.622 100,00 1,51 1,49
611 200 799.459 799.459 100,00 0,26 0,26
612 000 499.370 499.370 100,00 0,16 0,16
613 000 270.579.281 282.304.449 104,33 88,22 91,25
613 100 13.300 13.300 100,00 0,00 0,00
613 200 130.000 130.000 100,00 0,04 0,04
613 300 222.000 222.000 100,00 0,07 0,07
613 400 46.140.500 46.501.500 100,78 15,04 15,03
613 410 104.000 104.000 100,00 0,03 0,03
613 421 46.016.500 46.377.500 100,78 15,00 14,99
613 430 5.000 5.000 100,00 0,00 0,00
613 480 15.000 15.000 100,00 0,00 0,00
613 500 22.500 22.500 100,00 0,01 0,01
613 600 18.000 18.000 100,00 0,01 0,01
613 700 136.670 136.670 100,00 0,04 0,04
613 800 17.500 17.500 100,00 0,01 0,01
613 900 223.878.811 235.242.979 105,08 73,00 76,04
613 910 30.000 30.000 100,00 0,01 0,01
613 920 10.000 10.000 100,00 0,00 0,00
613 930 284.325 814.325 286,41 0,09 0,26
613 940 223.054.046 233.888.214 104,86 72,73 75,60

3.9.4.1. 613 9400 500.000 500.000 100,00 0,16 0,16
3.9.4.2. 613 941 46.576.560 49.416.671 106,10 15,19 15,97

3.9.4.2.1 613 941  Primarna opća zdravstvena zaštita 45.814.560 49.066.671 107,10 14,94 15,86
3.9.4.2.2 613 9415  Liječenje van Kantona primarnog nivoa 250.000 250.000 100,00 0,08 0,08

3.9.4.2.3. 613 9419  Ostali rashodi primarne zdravstvene zaštite 512.000 100.000 19,53 0,17 0,03
3.9.4.3. 613 942 37.138.974 39.485.296 106,32 12,11 12,76

3.9.4.4. 613 943 55.284.732 58.078.448 105,05 18,03 18,77

3.9.4.4.1. 613 943  Konsultativno-spec. zdrav. zaštita vanbolničkog nivoa 9.553.237 10.064.660 105,35 3,11 3,25
3.9.4.4.2. 613 943  Konsultativno-spec. zdrav. zaštita bolničkog nivoa 40.171.495 42.353.788 105,43 13,10 13,69
3.9.4.4.3. 613 943  Bolnička i vanbolnička dijagnostika 5.550.000 5.650.000 101,80 1,81 1,83
3.9.4.4.4. 613 9435  Usluge liječenja van Kantona konsultativno-spec. nivoa 10.000 10.000 100,00 0,00 0,00

3.9.4.5. 613 944  Farmaceutske usluge 4.700.000 4.700.000 100,00 1,53 1,52
3.9.4.6. 613 945 46.075.266 47.482.584 103,05 15,02 15,35

3.9.4.6.1. 613 945  Bolnička zdravstvena zaštita sekundarnog nivoa 45.925.266 47.332.584 103,06 14,97 15,30
3.9.4.6.2. 613 9455  Usluge liječenja van Kantona sekundarnog nivoa  150.000 150.000 100,00 0,05 0,05

3.9.4.7. 613 946 23.099.185 24.023.070 104,00 7,53 7,77
3.9.4.7.1. 613 946  Bolnička zdravstvena zaštita tercijarnog nivoa 22.529.185 23.753.070 105,43 7,35 7,68
3.9.4.7.2. 613 946  Biomedicinski potpomognuta oplodnja 300.000 0 0,10 0,00
3.9.4.7.3. 613 9465  Usluge liječenja van Kantona tercijarnog nivoa  270.000 270.000 100,00 0,09 0,09

3.9.4.8. 613 947 2.479.329 2.402.145 96,89 0,81 0,78
3.9.4.9. 613 948 800.000 800.000 100,00 0,26 0,26

3.9.4.10. 613 949 6.400.000 7.000.000 109,38 2,09 2,26

613 960 210.000 210.000 100,00 0,07 0,07

613 970 146.000 146.000 100,00 0,05 0,05

613 980 41.440 41.440 100,00 0,01 0,01

613 990 103.000 103.000 100,00 0,03 0,03
614 000 19.416.000 18.687.000 96,25 6,33 6,04
614 175 1.820.000 900.000 49,45 0,59 0,29
614 175 210.000 210.000 100,00 0,07 0,07
614 175 2.000.000 2.000.000 0,65 0,65
614 175 16.000 0 0,00 0,01 0,00

614 251 14.800.000 15.000.000 101,35 4,83 4,85

614 252 50.000 50.000 100,00 0,02 0,02

614 259 / 1 70.000 77.000 110,00 0,02 0,02

614 259 / 4 150.000 150.000 100,00 0,05 0,05

614 817 150.000 150.000 100,00 0,05 0,05
614 811 150.000 150.000 100,00 0,05 0,05

820 000 9.782.275 455.275 4,65 3,19 0,15

821 000 9.782.275 455.275 4,65 3,19 0,15

821 200 50.000 0 0,00 0,02 0,00

821 300 609.900 278.185 45,61 0,20 0,09

821 500 8.975.375 112.540 1,25 2,93 0,04

821 600 147.000 64.550 43,91 0,05 0,02

600 000 1.000.000 1.999.846 199,98 0,33 0,65

                         163                          168 Broj zaposlenih *

* Podatak o broju zaposlenih u 2022. godini je na dan 30.06.

 Javno zdravstvena djelatnost 

Nabavka materijala i sitnog inventara

 Zatezne kamate i troškovi spora 

 Bolnička zdravstvena zaštita tercijarnog nivoa 

Unajmljivanje imovine, opreme i nematerijalne imovine

 Liječenje u inostranstvu 

 Primarna opća zdravstvena zaštita 

 Porodična medicina 

 Nabavka građevina 

4.9.  Izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenju 

 Izdaci po osnovu drugih samostalnih djelatnosti i povremenog samostalnog rada 

 Izdaci za poreze i doprinose na dohodak od druge samostalne djelatnosti i 
povremenog samostalnog rada 

4.  Tekući transferi i drugi tekući rashodi 

4.6.

4.3.

 Naknada putnih troškova i dnevnica zbog ostvarivanja zdravstvene zaštite 

IV Tekuća rezerva

 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 

III  KAPITALNI IZDACI 

5.

5.4.  Rekonstrukcija i investiciono održavanje 

 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 

5.1.

 Ostali transferi za zdravstvo - nabavka testova na HIV, HCV, HBV 
 Naknade plaća zbog privremene spriječenosti za rad na teret zdravstvenog 
osiguranja 

4.4.

4.1.

4.5.

 Program sufinansiranja troškova hemodijalize 

 Ostali transferi za zdravstvo - transferi zdravstvenim institucijama 
4.2.  Ostali transferi za zdravstvo - program skrininga 

 Ostali transferi pojed. na području zdr.osig. - postoper.rehab. lica sa ugrađenim 
kohlearnim implantatima 4.7.

 Povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstava 4.10.

4.8.  Ostali transferi pojed. na području zdr.osig. - finansiranje zdravstvene zaštite zuba u 
općoj anesteziji 

 Izdaci po osnovu ostvarivanja prava osiguranih lica za ortopedska i druga 
medicinska pomagala 

Lijekovi

Usluge za stručno obrazovanje3.9.2.

 Ostali materijal posebne namjene 
3.4.3.
3.4.2.

Izdaci osiguranja, bankovnih usluga i usluga platnog prometa3.8.

3.9.1.

3.6.

3.4.

3.4.4.

3.4.1.

Izdaci za informisanje
3.9.

 Obrazovni materijal 

Izdaci za komunikaciju i komunalne usluge3.3.

3.5. Izdaci za usluge prijevoza i goriva

Ugovorene i druge posebne usluge

 Struktura % Plan 2023. 
godina

II

Bruto plaće i naknade plaća1.1.
Plaće i naknade troškova zaposlenih

Iznosi u KM

Redni broj O P I S Ekonomski 
kod

2

Naknade troškova zaposlenih

Putni troškovi3.1.
3. Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge

1.

1.2.
Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi

3.2. Izdaci za energiju

 Bolnička zdravstvena zaštita sekundarnog nivoa 

3.7. Izdaci za tekuće održavanje

Administrativni materijal i sitan inventar

TEKUĆI RASHODI (1+2+3+4)

2.

5.3.

5.2.  Nabavka opreme 

Stručne usluge

 Ostale nespomenute usluge i dadžbine 

3.9.3.
3.9.4. Medicinske i laboratorijske usluge

 Konsultativno-specijalistička zdravstvena zaštita vanbolničkog i bolničkog nivoa 

3.9.5.

3.9.6.

3.9.7.

3.9.8.

 Program deficitarnih zdravstvenih usluga 

II. RASHODI I KAPITALNI IZDACI

I

 Indeks      
(4/3)                       

RASHODI I KAPITALNI IZDACI (II+III+IV)
0

Plan 2022. 
godina*



Utorak, 13. 12.2022. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 21 - Strana 2403Utorak, 13. 12.2022. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 21 - Strana 2403

Član 3.
Finansijski plan predstavlja procjenu prihoda i primitaka 

i utvrđene iznose rashoda i izdataka koji donosi Upravni 
odbor Zavoda zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog kantona, 
a na koji saglasnost daje Skupština Tuzlanskog kantona.

Član 4.
Finansijski plan se odnosi i važi za fiskalnu 2023. godinu koja 

počinje 01. januara, a završava se 31. decembra 2023. godine.
Izrada i izvršavanje Finansijskog plana zasniva se na načelima 

zakonitosti, efikasnosti, ekonomičnosti i transparentnosti.

Član 5.
Prihodi i primici te rashodi i izdaci i transakcije koje 

proizilaze iz poslovnih aktivnosti sistematski se, shodno važećim 
propisima, evidentiraju u glavnoj knjizi i pomoćnim knjigama.

Član 6.
Finansijski plan mora biti uravnotežen tako da ukupni 

prihodi i primici pokrivaju ukupne rashode i izdatke.
Ako se u toku godine zbog nastanka novih obaveza ili 

promjena u privrednim kretanjima rashodi ili izdaci povećaju, 
odnosno smanje prihodi ili primici, Upravni odbor Zavoda može 
donijeti odluku o obustavljanju izvršavanja pojedinih rashoda ili 
izdataka u trajanju do 45 dana.

Ako se za vrijeme provođenja mjera privremene obustave od 
izvršenja Finansijskog plana ne postigne budžetska ravnoteža, 
Zavod će predložiti Upravnom odboru izmjene i dopune 
Finansijskog plana najkasnije 15 dana prije isteka roka za 
privremenu obustavu izvršavanja Finansijskog plana.

U slučaju povećanja prihoda, Upravni odbor Zavoda 
može odlučiti da se započne sa postupkom izmjena i dopuna 
Finansijskog plana.

Uravnoteženje Finansijskog plana provodi se putem izmjena 
i dopuna po istom postupku za donošenje Finansijskog plana.

U toku aktivnosti na izmjenama i dopunama Finansijskog 
plana Upravni odbor Zavoda može produžiti privremenu 
obustavu izvršavanja pojedinih izdataka.

Član 7.
Finansijski plan se izvršava po namjenama i do visine 

sredstava utvrđenih u Finansijskom planu Zavoda, a po 
sljedećim prioritetima:

1.	 Ugovorene zdravstvene usluge po programu 
zdravstvene zaštite;

2.	 Izdaci za realizaciju ostalih prava iz obaveznog 
zdravstvenog osiguranja;

3.	 Plaće i naknade troškova zaposlenih;
4.	 Tekući grantovi;
5.	 Ostali troškovi Stručne službe Zavoda;
6.	 Kapitalni izdaci;
7.	 Ostalo.

Član 8.
Upravni odbor Zavoda može, uz prethodnu saglasnost 

Ministarstva zdravstva Tuzlanskog kantona, donijeti odluku 
o preraspodjeli između pojedinih stavki planiranih rashoda u 
okviru ukupnog iznosa rashoda najviše do 10% ukupnog iznosa 
rashoda.

Član 9.
Sredstva tekuće rezerve planirana u Finansijskom planu, 

koriste se za nepredviđene namjene za koje u Finansijskom 
planu nisu planirana sredstva ili za namjene za koje se tokom 
godine pokaže da za njih nisu utvrđena dovoljna sredstva, jer ih 
pri planiranju nije bilo moguće predvidjeti.

Sredstva tekuće rezerve planirana u Finansijskom planu 
mogu se koristiti ukoliko je ispunjen jedan od sljedećih kriterija:

1.	 finansiranje nepredviđenih rashoda i izdataka za 

tekuću fiskalnu godinu;
2.	 povećani zahtjevi za prava iz obaveznog zdravstvenog 

osiguranja u slučajevima elementarne nepogode, 
epidemije ili prirodne nesreće, pod uslovom da je stanje 
elementarne nepogode, epidemije ili prirodne nesreće 
proglašeno od strane nadležnog organa;

3.	 ukoliko prilikom izrade Finansijskog plana nisu bile 
poznate činjenice koje utiču na obim korištenja prava iz 
obaveznog zdravstvenog osiguranja, a prava se moraju 
osigurati osiguranim licima za tekuću fiskalnu godinu;

4.	 ukoliko u toku fiskalne godine dođe do izmjene 
propisa koji utiču na ostvarivanje prava iz obaveznog 
zdravstvenog osiguranja, a čija se primjena ne može 
odgoditi, angažuju se sredstva tekuće rezerve u periodu 
dok se ne provedu izmjene i dopune Finansijskog plana.

U okviru Izvještaja o izvršenju Finansijskog plana, Zavod 
zdravstvenog osiguranja je obavezan tromjesečno izvještavati o 
korištenju sredstava tekuće rezerve.

Član 10.
Odluku o korištenju sredstava rezervi donosi Upravni 

odbor Zavoda uz prethodnu saglasnost Ministarstva zdravstva 
Tuzlanskog kantona.

O korištenju sredstava rezervi izvještava se redovno u okviru 
finansijskih izvještaja koji se podnose Upravnom odboru Zavoda 
i nadležnim organima Kantona.

Član 11.
Platne transakcije obavljaju se preko transakcijskih računa 

Zavoda otvorenih za utvrđene namjene potrošnje.

Član 12.
Sa računa Zavoda ne mogu se isplatiti sredstva na ime 

izdataka koji nisu odobreni Finansijskim planom.

Član 13.
Povrat više ili pogrešno uplaćenih prihoda na depozitni račun 

Zavoda, koji su uplaćeni u tekućoj godini vrši se sa depozitnog 
računa iz tekućeg priliva Zavoda.

Povrat više ili pogršno uplaćenih prihoda na depozitni račun 
Zavoda, koji nisu uplaćeni u tekućoj godini, vrši se sa pripadajućeg 
transakcijskog računa Zavoda, na teret rashoda tekućeg perioda.

Povrati iz stavova 1. i 2. ovog člana vrše se u skladu sa 
odredbama Zakona o budžetima, Zakona o trezoru u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br. 
26/16 i 30/20) i Pravilnika o načinu uplate javnih prihoda 
budžeta i vanbudžetskih fondova na teritoriji Federacije Bosne 
i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br. 54/20, 
55/20-isp, 63/20 i 88/20).

Član 14.
Direktor, pomoćnici direktora i rukovodioci sektora su 

odgovorni za sistem interne kontrole, nadzor i zakonito 
izvršavanje Finansijskog plana.

Član 15.
Jedinica za internu reviziju Zavoda, u skladu sa propisima 

kojim je regulisana interna revizija, u kontinuitetu nezavisno i 
objektivno prati i ocjenjuje sistem internih kontrola, odvijanje 
poslovanja, ukazuje na nepravilnosti i neusklađenosti sa 
zakonskim i drugim propisima, te predlaže mjere za njihovo 
otklanjanje i unapređenje poslovanja Zavoda.

Član 16.
Priznavanje prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka vodi se 

po načelu modificiranog nastanka događaja.
Prihodi i primici priznaju se u onom periodu kada su 

mjerljivi i raspoloživi, odnosno kada su uplaćeni na jedinstveni 
račun trezora Zavoda.



Broj 21 - Strana 2404Broj 21 - Strana 2404	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Utorak, 13.12.2022. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Utorak, 13.12.2022. god.

Rashodi i izdaci priznaju se na osnovu nastanka poslovnog 
događaja (obaveze) i u izvještajnom periodu na koji se odnose 
nezavisno od plaćanja.

Član 17.
Realizacija programa zdravstvene zaštite vrši se putem 

uspostave ugovornih odnosa između Zavoda i davalaca usluga.
Ugovaranje pružanja zdravstvene zaštite sa zdravstvenim 

ustanovama, privatnim zdravstvenim radnicima i drugim 
davaocima usluga vršit će se u skladu sa važećim aktima 
donesenim od strane nadležnih organa i tijela.

Realizacija ostalih programa vršiti će se u skladu sa 
Finansijskim planom i Operativnim programima zdravstvene 
zaštite i zdravstvenog osiguranja za 2023. godinu.

Stručna služba Zavoda je obavezna pripremiti i podnijeti 
Upravnom odboru i nadležnim organima Kantona izvještaje o 
izvršenju Finansijskog plana koji sadrže bilans prihoda i rashoda 
sa komparativnim prikazom planskih i ostvarenih pozicija, te po 
potrebi prijedlog mjera za poboljšanje.

Član 18.
Zavod može investirati bilo koji iznos novčanih sredstava 

jedinstvenog računa trezora Zavoda koji nije potreban za 
izvršavanje planiranih budžetskih obaveza u skladu sa Zakonom 
o investiranju javnih sredstava („Službene novine Federacije 
BiH“, br. 77/04 i 48/08).

Investiranje neangažovanih javnih sredstava iz stava 1. 
ovog člana izvršavat će se isključivo u svrhu povećanja resursa 
budžeta u skladu sa uslovima propisanim posebnim zakonom.

Svi prihodi stečeni investiranjem javnih sredstava iz stava 1. 
ovog člana uplaćuju se na jedinstveni račun trezora Zavoda.

Član 19.
Sva pitanja koja nisu regulisana ovom odlukom, a tiču se 

načina izrade, sadržaja, donošenja, izvršavanja Finansijskog 
plana, zaduživanja i upravljanja dugom, finansijskom i 
nefinansijskom imovinom, prava i obaveza, ovlaštenja, 
računovodstva, nadzora i revizije, te izvještavanja o izvršenju kao 
i drugih pitanja, rješavat će se u skladu sa Zakonom o budžetima 
u Federaciji Bosne i Hercegovine.

Član 20.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje 

se nakon što Skupština Tuzlanskog kantona da saglasnost na 
Finansijski plan Zavoda zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog 
kantona za 2023. godinu.

Bosna i Hercegovina
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
Zavod zdravstvenog osiguranja

Broj: 01-04-3-18-3/22-JH/EN
Tuzla, 31.08.2022. godine

Predsjednik
Upravnog odbora  

dr. Muhamed Osmanović, v.r.

1163
Na osnovu člana 27. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne 

i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br. 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 
i 25a/22), člana 27 Uredbe sa zakonskom snagom o ustanovama 
(„Službeni list RBiH“, br. 6/92 i 8/93), člana 12. Zakona o 
osnivanju Javne ustanove Služba za zapošljavanje Tuzlanskog 
kantona („Službene novine Tuzlanskog kantona”, br. 11/01 i 
8/14) i člana 13. Statuta JU Službe za zapošljavanje Tuzlanskog 
kantona, broj: 01/1-1-45/2-17-1 od 26.09.2017. godine, broj: 
01/1-1-45/2-17/19 od 19.08.2019. godine, broj: 01-02-541/P-
5/19-4 od 21.01.2020. godine, broj: 01/1-04-379/21-3 od 
10.06.2021 godine i broj: 01/1-04-429-9-3/22 od 19.07.2022. 
godine, Upravni odbor JU Služba za zapošljavanje Tuzlanskog 
kantona, na sjednici održanoj dana 23.11.2022. godine, donosi

FINANSIJSKI PLAN
JU Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona

za 2023. godinu

I. OPĆI DIO

Član 1.
Ovim finansijskim planom utvrđuje se obim prihoda i 

rashoda JU Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona (u 
daljem tekstu: Služba) za 2023. godinu, sa projekcijama plana za 
2024. i 2025. godinu, i to:



Utorak, 13. 12.2022. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 21 - Strana 2405Utorak, 13. 12.2022. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 21 - Strana 2405

II. POSEBNI DIO

Član 2.
Prihodi, primici, rashodi i kapitalni izdaci utvrđuju se u bilansu prihoda i rashoda za period 01.01.2023.-31.12.2023. godine, sa 

projekcijama plana za 2024. i 2025. godinu, kako slijedi:

R. 
broj

Grupa 
konta Naziv

Finansijski 
plan za 

2022.godinu

Finansijski 
plan za 

2023.godinu

Projekcije 
za 

2024.godinu

Projekcije 
za 

2025.godinu
2023/2022 2024/2023 2025/2024

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. 710000 Porezni prihodi 23.651.265 25.882.570 26.628.070 26.681.570 109,43 102,88 100,20 
2. 720000 Neporezni prihodi 111.980 86.980 89.530 81.600 77,67 102,93 91,14 
3. 730000 Tekući transferi 6.523.845 2.616.600 2.670.000 2.550.000 40,11 102,04 95,51 
4. 813000 Primici 2.300 2.300 2.300 2.300 100,00 100,00 100,00 

Preneseni višak 
prihoda nad rashodima 
iz prethodne godine 0 2.590.000 1.500.000 0 - 57,92 -

Ukupni prihodi, tekući 
transferi i primici 30.289.390 31.178.450 30.889.900 29.315.470 102,94 99,07 94,90 

6. 610000 Rashodi 29.230.800 30.255.850 29.967.300 28.392.870 103,51 99,05 94,75 
7. 821000 Izdaci 858.590 722.600 722.600 722.600 84,16 100,00 100,00 

Ukupno rashodi i izdaci 30.089.390 30.978.450 30.689.900 29.115.470 102,95 99,07 94,87 
Tekuća rezerva 200.000 200.000 200.000 200.000 100,00 100,00 100,00 

Ukupno rashodi, izdaci 
i tekuća rezerva 30.289.390 31.178.450 30.889.900 29.315.470 102,94  99,07 94,90 III

5.

8.

I

II

A. PRIHODI I PRIMICI

R.b. Grupa 
konta Naziv

Finansijski 
plan 

2022.godine

Finansijski 
plan 

2023.godine

Projekcije za 
2024.godinu

Projekcije za 
2025.godinu

Index 
4/3

Index 
5/4

Index 
6/5

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. 710000 Prihodi od poreza 23.651.265 25.882.570 26.628.070 26.681.570 109,43 102,88 100,20

1.1. 712000 Doprinos za socijalnu 
zaštitu 23.651.265 25.882.570 26.628.070 26.681.570 109,43 102,88 100,20

1.1.1. 712110 Zaposlenih  23.646.110   25.877.270   26.622.770   26.676.270    109,44 102,88 100,20

1.1.1.1. 712113 Doprinos za osiguranje od 
nezaposlenosti 23.154.840 24.851.000 25.596.500 25.650.000 107,33 103,00 100,21

1.1.1.2. 712113
Plan otplate ukupnog duga 
po osnovu Sporazuma 
RMU Banovići d.d.

458.260 458.260 458.260 458.260 100,00 100,00 100,00

1.1.1.3. 712113
Plan otplate ukupnog duga 
po osnovu Sporazuma 
RMU Đurđevik

33.010 33.010 33.010 33.010 100,00 100,00 100,00

1.1.1.4. 712113
Plan otplate ukupnog duga 
po osnovu Sporazuma RU 
Kreka

0 535.000 535.000 535.000 0,00 100,00 100,00

1.1.2. 712120 Sredstva za volontere i 
pripravnike 5.155 5.300 5.300 5.300 102,81 100,00 100,00

2. 720000 Neporezni prihodi 111.980 86.980 89.530 81.600 77,67 102,93 91,14

2.1. 721100
Prihodi od nefinansijskih 
javnih preduzeća i 
finansijskih javnih institucija

10.000 12.000 13.000 13.000 120,00 108,33 100,00

2.2. 721200 Ostali prihodi od imovine 27.000 6.000 6.000 6.000 22,22 100,00 100,00

2.3. 722600 Prihodi od pružanja javnih 
usluga 18.280 12.280 12.530 12.600 67,18 102,04 100,56

2.4. 722700 Neplanirane uplate - 
prihodi 56.700 56.700 58.000 50.000 100,00 102,29 86,21

3. 730000 Tekući transferi 6.523.845 2.616.600 2.670.000 2.550.000 40,11 102,04 95,51

3.1. 732100 Primljeni tekući transferi 
od ostalih nivoa vlasti 6.523.845 2.616.600 2.670.000 2.550.000 40,11 102,04 95,51

3.1.1. 732114 Primljeni tekući transferi od 
kantona 2.178.540 2.116.600 2.170.000 2.150.000 97,16 102,52 99,08

3.1.2. 732131 Transfer od Federalnog 
zavoda za zapošljavanje 4.345.305 500.000 500.000 400.000 11,51 100,00 80,00

4. 813000 Primici od finansijske 
imovine 2.300 2.300 2.300 2.300 100,00 100,00 100,00

4.1. 813600
Primljene otplate od 
pozajmljivanja drugim 
nivoima vlasti

2.300 2.300 2.300 2.300 100,00 100,00 100,00

Preneseni višak prihoda 
nad rashodima 0 2.590.000 1.500.000 0 0,00 57,92 0,00

30.289.390 31.178.450 30.889.900 29.315.470 102,94 99,07 94,90UKUPNI PRIHODI
 I PRIMICI

5.



Broj 21 - Strana 2406Broj 21 - Strana 2406	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Utorak, 13.12.2022. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Utorak, 13.12.2022. god.

A. PRIHODI I PRIMICI

R.b. Grupa 
konta Naziv

Finansijski 
plan 

2022.godine

Finansijski 
plan 

2023.godine

Projekcije za 
2024.godinu

Projekcije za 
2025.godinu

Index 
4/3

Index 
5/4

Index 
6/5

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. 710000 Prihodi od poreza 23.651.265 25.882.570 26.628.070 26.681.570 109,43 102,88 100,20

1.1. 712000 Doprinos za socijalnu 
zaštitu 23.651.265 25.882.570 26.628.070 26.681.570 109,43 102,88 100,20

1.1.1. 712110 Zaposlenih  23.646.110   25.877.270   26.622.770   26.676.270    109,44 102,88 100,20

1.1.1.1. 712113 Doprinos za osiguranje od 
nezaposlenosti 23.154.840 24.851.000 25.596.500 25.650.000 107,33 103,00 100,21

1.1.1.2. 712113
Plan otplate ukupnog duga 
po osnovu Sporazuma 
RMU Banovići d.d.

458.260 458.260 458.260 458.260 100,00 100,00 100,00

1.1.1.3. 712113
Plan otplate ukupnog duga 
po osnovu Sporazuma 
RMU Đurđevik

33.010 33.010 33.010 33.010 100,00 100,00 100,00

1.1.1.4. 712113
Plan otplate ukupnog duga 
po osnovu Sporazuma RU 
Kreka

0 535.000 535.000 535.000 0,00 100,00 100,00

1.1.2. 712120 Sredstva za volontere i 
pripravnike 5.155 5.300 5.300 5.300 102,81 100,00 100,00

2. 720000 Neporezni prihodi 111.980 86.980 89.530 81.600 77,67 102,93 91,14

2.1. 721100
Prihodi od nefinansijskih 
javnih preduzeća i 
finansijskih javnih institucija

10.000 12.000 13.000 13.000 120,00 108,33 100,00

2.2. 721200 Ostali prihodi od imovine 27.000 6.000 6.000 6.000 22,22 100,00 100,00

2.3. 722600 Prihodi od pružanja javnih 
usluga 18.280 12.280 12.530 12.600 67,18 102,04 100,56

2.4. 722700 Neplanirane uplate - 
prihodi 56.700 56.700 58.000 50.000 100,00 102,29 86,21

3. 730000 Tekući transferi 6.523.845 2.616.600 2.670.000 2.550.000 40,11 102,04 95,51

3.1. 732100 Primljeni tekući transferi 
od ostalih nivoa vlasti 6.523.845 2.616.600 2.670.000 2.550.000 40,11 102,04 95,51

3.1.1. 732114 Primljeni tekući transferi od 
kantona 2.178.540 2.116.600 2.170.000 2.150.000 97,16 102,52 99,08

3.1.2. 732131 Transfer od Federalnog 
zavoda za zapošljavanje 4.345.305 500.000 500.000 400.000 11,51 100,00 80,00

4. 813000 Primici od finansijske 
imovine 2.300 2.300 2.300 2.300 100,00 100,00 100,00

4.1. 813600
Primljene otplate od 
pozajmljivanja drugim 
nivoima vlasti

2.300 2.300 2.300 2.300 100,00 100,00 100,00

Preneseni višak prihoda 
nad rashodima 0 2.590.000 1.500.000 0 0,00 57,92 0,00

30.289.390 31.178.450 30.889.900 29.315.470 102,94 99,07 94,90UKUPNI PRIHODI
 I PRIMICI

5.

B. RASHODI I IZDACI

R.b. Grupa 
konta Naziv

Finansijski 
plan 

2022.godine

Finansijski 
plan 

2023.godine

Projekcije 
za 

2024.godinu

Projekcije 
za 

2025.godinu
Index 4/3 Index 5/4 Index 6/5

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

I 610000 Ukupni  tekući rashodi 29.230.800 30.255.850 29.967.300 28.392.870 103,51 99,05 94,75
1. 611000 Plaće i naknade plaća 4.934.380 5.088.800 5.241.400 5.419.500 103,13 103,00 103,40

1.1. 611100 Bruto plaće i naknade plaća 4.442.450 4.580.300 4.717.700 4.878.000 103,10 103,00 103,40

1.1.1. 611110 Plaće i naknade plaća po 
umanjenju doprinosa 3.065.250 3.160.500 3.255.300 3.365.900 103,11 103,00 103,40

1.1.2. 611130 Plaće po umanjenju doprinosa 
iz redovnog rada 1.377.200 1.419.800 1.462.400 1.512.100 103,09 103,00 103,40

1.2. 611200 Naknade troškova zaposlenih 491.930 508.500 523.700 541.500 103,37 102,99 103,40

1.2.1. 611211 Naknade za prevoz s posla i na 
posao 115.000 110.000 113.300 117.200 95,65 103,00 103,44

1.2.2. 611221 Naknade za topli obrok tokom 
rada 267.000 267.000 275.280 285.000 100,00 103,10 103,53

1.2.3. 611224 Regres za godišnji odmor 65.000 66.500 68.500 72.000 102,31 103,01 105,11

1.2.4. 611225 Otpremnina zbog odlaska u 
penziju 20.000 40.000 41.120 41.000 200,00 102,80 43,77

1.2.5. 611227 Pomoć u slučaju smrti 17.930 17.000 17.500 18.000 94,81 102,94 47,43

1.2.6. 611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 7.000 8.000 8.000 8.300 114,29 100,00 103,75

2. 612000 Doprinosi poslodavca i ostali 
doprinosi 460.300 480.900 495.300 512.100 104,48 102,99 103,39

2. 612100 Bruto plaće i naknade plaća 460.300 480.900 495.300 512.100 104,48 102,99 103,39

2.1.1. 612111 Doprinosi za penzijsko i 
invalidsko osiguranje  (PIO) 265.000 274.800 283.000 292.600 103,70 102,98 103,39

2.1.2. 612112 Doprinosi za zdravstveno 
osiguranje (ZO) 173.300 183.200 188.700 195.100 105,71 103,00 103,39

2.1.3. 612113 Doprinosi za zapošljavanje 22.000 22.900 23.600 24.400 104,09 103,06 103,39

3. 613000 Izdaci za materijal, sitan 
inventar i usluge 761.400 804.800 815.600 818.300 105,70 101,34 100,33

3.1.1. 613100 Putni troškovi 22.900 20.000 20.600 21.300 87,34 103,00 103,40
3.1.2. 613200 Izdaci za energiju 110.000 118.000 120.000 121.000 107,27 101,69 100,83

3.1.3. 613300 Izdaci za komunikaciju i 
komunalne usluge 150.000 178.000 180.000 180.000 118,67 101,12 100,00

3.1.4. 613400 Nabavka materijala i sitnog 
inventara 61.550 63.000 64.000 64.000 102,36 101,59 100,00

3.1.5. 613500 Izdaci za usluge prevoza i 
goriva 11.800 10.000 10.000 10.000 84,75 100,00 100,00

3.1.6. 613600 Unajmljivanje imovine, opreme i 
nematerijalne imovine 20.000 83.500 85.000 85.000 417,50 101,80 100,00

3.1.7. 613700 Izdaci za tekuće održavanje 40.000 53.000 54.000 55.000 132,50 101,89 101,85

3.1.8. 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih 
usluga i usluga platnog prometa 18.800 19.300 20.000 20.000 102,66 103,63 100,00

3.1.9. 613900 Ugovorene i druge posebne 
usluge 326.350 260.000 262.000 262.000 79,67 100,77 100,00

4. 614000 Tekući transferi i drugi tekući 
rashodi 23.074.720 23.881.350 23.415.000 21.642.970 103,50 98,05 92,43

4.1. 614200 Tekući transferi pojedincima 20.159.370 19.210.000 18.700.000 18.700.000 95,29 97,35 100,00

4.1.1. 614219 Doprinos za PIO po članu 31. 
Zakona 210.000 210.000 200.000 200.000 100,00 95,24 100,00

4.1.2. 614223 Novčana naknada nezaposlenim 
licima 11.809.370 11.500.000 11.000.000 11.000.000 97,38 95,65 100,00

4.1.3. 614225 Doprinos za zdravstveno 
osiguranje 7.372.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000 94,95 100,00 100,00

4.1.4. 614229 Isplate za socijalno zbrinjavanje 
nezaposlenih lica 768.000 500.000 500.000 500.000 65,10 100,00 100,00



Utorak, 13. 12.2022. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 21 - Strana 2407Utorak, 13. 12.2022. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 21 - Strana 2407

B. RASHODI I IZDACI

R.b. Grupa 
konta Naziv

Finansijski 
plan 

2022.godine

Finansijski 
plan 

2023.godine

Projekcije 
za 

2024.godinu

Projekcije 
za 

2025.godinu
Index 4/3 Index 5/4 Index 6/5

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

I 610000 Ukupni  tekući rashodi 29.230.800 30.255.850 29.967.300 28.392.870 103,51 99,05 94,75
1. 611000 Plaće i naknade plaća 4.934.380 5.088.800 5.241.400 5.419.500 103,13 103,00 103,40

1.1. 611100 Bruto plaće i naknade plaća 4.442.450 4.580.300 4.717.700 4.878.000 103,10 103,00 103,40

1.1.1. 611110 Plaće i naknade plaća po 
umanjenju doprinosa 3.065.250 3.160.500 3.255.300 3.365.900 103,11 103,00 103,40

1.1.2. 611130 Plaće po umanjenju doprinosa 
iz redovnog rada 1.377.200 1.419.800 1.462.400 1.512.100 103,09 103,00 103,40

1.2. 611200 Naknade troškova zaposlenih 491.930 508.500 523.700 541.500 103,37 102,99 103,40

1.2.1. 611211 Naknade za prevoz s posla i na 
posao 115.000 110.000 113.300 117.200 95,65 103,00 103,44

1.2.2. 611221 Naknade za topli obrok tokom 
rada 267.000 267.000 275.280 285.000 100,00 103,10 103,53

1.2.3. 611224 Regres za godišnji odmor 65.000 66.500 68.500 72.000 102,31 103,01 105,11

1.2.4. 611225 Otpremnina zbog odlaska u 
penziju 20.000 40.000 41.120 41.000 200,00 102,80 43,77

1.2.5. 611227 Pomoć u slučaju smrti 17.930 17.000 17.500 18.000 94,81 102,94 47,43

1.2.6. 611229 Pomoć u slučaju ostalih bolesti 7.000 8.000 8.000 8.300 114,29 100,00 103,75

2. 612000 Doprinosi poslodavca i ostali 
doprinosi 460.300 480.900 495.300 512.100 104,48 102,99 103,39

2. 612100 Bruto plaće i naknade plaća 460.300 480.900 495.300 512.100 104,48 102,99 103,39

2.1.1. 612111 Doprinosi za penzijsko i 
invalidsko osiguranje  (PIO) 265.000 274.800 283.000 292.600 103,70 102,98 103,39

2.1.2. 612112 Doprinosi za zdravstveno 
osiguranje (ZO) 173.300 183.200 188.700 195.100 105,71 103,00 103,39

2.1.3. 612113 Doprinosi za zapošljavanje 22.000 22.900 23.600 24.400 104,09 103,06 103,39

3. 613000 Izdaci za materijal, sitan 
inventar i usluge 761.400 804.800 815.600 818.300 105,70 101,34 100,33

3.1.1. 613100 Putni troškovi 22.900 20.000 20.600 21.300 87,34 103,00 103,40
3.1.2. 613200 Izdaci za energiju 110.000 118.000 120.000 121.000 107,27 101,69 100,83

3.1.3. 613300 Izdaci za komunikaciju i 
komunalne usluge 150.000 178.000 180.000 180.000 118,67 101,12 100,00

3.1.4. 613400 Nabavka materijala i sitnog 
inventara 61.550 63.000 64.000 64.000 102,36 101,59 100,00

3.1.5. 613500 Izdaci za usluge prevoza i 
goriva 11.800 10.000 10.000 10.000 84,75 100,00 100,00

3.1.6. 613600 Unajmljivanje imovine, opreme i 
nematerijalne imovine 20.000 83.500 85.000 85.000 417,50 101,80 100,00

3.1.7. 613700 Izdaci za tekuće održavanje 40.000 53.000 54.000 55.000 132,50 101,89 101,85

3.1.8. 613800 Izdaci osiguranja, bankarskih 
usluga i usluga platnog prometa 18.800 19.300 20.000 20.000 102,66 103,63 100,00

3.1.9. 613900 Ugovorene i druge posebne 
usluge 326.350 260.000 262.000 262.000 79,67 100,77 100,00

4. 614000 Tekući transferi i drugi tekući 
rashodi 23.074.720 23.881.350 23.415.000 21.642.970 103,50 98,05 92,43

4.1. 614200 Tekući transferi pojedincima 20.159.370 19.210.000 18.700.000 18.700.000 95,29 97,35 100,00

4.1.1. 614219 Doprinos za PIO po članu 31. 
Zakona 210.000 210.000 200.000 200.000 100,00 95,24 100,00

4.1.2. 614223 Novčana naknada nezaposlenim 
licima 11.809.370 11.500.000 11.000.000 11.000.000 97,38 95,65 100,00

4.1.3. 614225 Doprinos za zdravstveno 
osiguranje 7.372.000 7.000.000 7.000.000 7.000.000 94,95 100,00 100,00

4.1.4. 614229 Isplate za socijalno zbrinjavanje 
nezaposlenih lica 768.000 500.000 500.000 500.000 65,10 100,00 100,00

Plan plaća i naknada radnika rađen na bazi trenutne 
sistematizacije za 121 radno mjesto, sa strukturom navedenom 
u Obrazloženju.

4.2.

614100; 
614200; 
614300; 
614400; 
614500

Aktivne mjere 
zapošljavanja/samozapošljavanja 2.900.000 4.656.000 4.700.000 2.927.970 160,55 100,95 62,30

4.3. 614800 Drugi tekući rashodi 15.350 15.350 15.000 15.000 100,00 97,72 100,00

II 820000 Kapitalni izdaci 858.590 722.600 722.600 722.600 84,16 100,00 100,00

5. 821000 Izdaci za nabavku stalnih 
sredstava 858.590 722.600 722.600 722.600 84,16 100,00 100,00

5.1. 821100
Nabavka zemljišta 10.000 10.000 10.000 10.000 100,00 100,00 100,00

5.2. 821200
Nabavka zgrada 160.300 300.000 300.000 300.000 187,15 100,00 100,00

5.3. 821300
Nabavka opreme 214.030 156.000 156.000 156.000 72,89 100,00 100,00

5.4. 821500
Nabavka stalnih sredstava u 
obliku prava 150.000 76.500 76.500 76.500 51,00 100,00 100,00

5.5. 821600
Rekonstrukcija i investiciono 
održavanje 324.260 180.100 180.100 180.100 55,54 100,00 100,00

Budžetska rezerva 200.000 200.000 200.000 200.000 100,00 100,00 100,00

30.289.390 31.178.450 30.889.900 29.315.470 102,94 99,07 94,90UKUPNI TEKUĆI RASHODI  I KAPITALNI IZDACI

6.

Član 3.
Izrada i izvršenje Finansijskog plana zasniva se na Zakonu 

o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 
102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), drugim 
propisima Federacije BiH i propisima Tuzlanskog kantona, kao i 
normativnim aktima Službe.

Član 4.
Sredstva za rad Službe i za zadovoljenje potreba iz domena 

zapošljavanja osiguravaju se iz:
• doprinosa koje uplaćuje poslodavac i zaposlenik u skladu 

sa zakonom;
• kamata ili prihoda od uloga Službe;
• prihoda od pokretne i nepokretne imovine koju Služba kupi 

ili stekne u skladu sa zakonom;

• imovine iz člana 19. Zakona o osnivanju JU Služba za 
zapošljavanje Tuzlanskog kantona;

• i drugih izvora.

Član 5.
Ostvarena sredstva Služba raspoređuje u skladu sa Zakonom 

o posredovanju i socijalnoj sigurnosti nezaposlenih lica 
(„Službene novine Federacije BiH“, br. 41/01, 22/05 i 9/08) i 
ovim finansijskim planom, i to:

• administrativne troškove;
• novčane naknade nezaposlenim licima;
• zdravstvena zaštita nezaposlenim licima;
• penzijsko i invalidsko osiguranje nezaposlenim licima;
• sredstva za doobuku, prekvalifikaciju i profesionalnu 

orijentaciju nezaposlenih lica;
• realizacija programa propisanih zakonom o posredovanju 

u zapošljavanju i socijalnoj sigurnosti nezaposlenih lica i 
pravilnikom o  mjerama za podsticaj zapošljavanja;

• i druge isplate u skladu sa Zakonom.



Broj 21 - Strana 2408Broj 21 - Strana 2408	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Utorak, 13.12.2022. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Utorak, 13.12.2022. god.

Na osnovu člana 27. stavovi 2. i 5. Zakona o budžetima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 
5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 13. Statuta JU Službe za 
zapošljavanje Tuzlanskog kantona broj: 01/1-1-45/2-17-1 od 
26.09.2017. godine, broj: 01/1-1-45/2-17/19 od 19.08.2019. 
godine, broj: 01-02-541/P-5/19-4 od 21.01.2020. godine, broj: 
01/1-04-379/21-3 od 10.06.2021. godine i broj: 01/1-04-1-
429-9/22 od 19.07.2022. godine i Mišljenja Ministarstva za rad, 
socijalnu politiku i povratak Tuzlanskog kantona broj: 09/1-31-
25962/22 od 09.11.2022. godine, Upravni odbor JU Služba za 
zapošljavanje Tuzlanskog kantona, na sjednici održanoj dana 
23.11.2022. godine, donosi

ODLUKU
o izvršenju Finansijskog plana JU Služba za zapošljavanje 

Tuzlanskog kantona za 2023. godinu

I. OPĆE ODREDBE

Član 1.
Ovom odlukom uređuje se struktura prihoda, primitaka, 

rashoda i izdataka Finansijskog plana JU Služba za zapošljavanje 
Tuzlanskog kantona za 2023. godinu (u daljem tekstu: Finansijski 
plan), način dodjele i izvršavanja utvrđenih programa, njegovo 
izvršavanje, prioriteti plaćanja, upravljanje finansijskom 
imovinom i novčanim tokovima, nefinansijskom imovinom 
te obaveze JU Službe za zapošljavanje Tuzlanskog kantona, 
odgovornosti, način izvršavanja obaveza, kao i druga pitanja o 
izvršavanju Finansijskog plana za 2023. godinu.

Član 2.
Finansijski plan predstavlja procjenu prihoda i primitaka i 

utvrđene iznose rashoda i izdataka koji donosi Upravni odbor JU 
Službe za zapošljavanje Tuzlanskog kantona, a na koji saglasnost 
daje Skupština Tuzlanskog kantona.

Član 3.
Finansijski plan se odnosi na fiskalnu 2023. godinu, koja 

počinje 1. januara, a završava 31. decembra 2023. godine.
Izrada i izrvršavanje Finansijskog plana zasniva se na načelima 

zakonitosti, efikasnosti, ekonomičnosti i transparentnosti.

Član 4.
JU Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona kao 

vanbudžetski fond provodi izvršenje ovog plana ostvarujući 
prikupljanje i trošenje sredstava, uključujući i propisane 
postupke kontrole, evidentiranja i izvještavanja.

Član 5.
Finansijski plan vanbudžetskog fonda sastoji se od općeg i 

posebnog dijela.
Opći dio Finansijskog plana se sastoji se od računa prihoda, 

primitaka, i računa rashoda i izdataka za period 01.01.2023.-
31.12.2023. godine utvrđenih u ukupnom iznosu od 31.178.450 
KM.

U posebnom dijelu Finansijskog plana su iskazani rashodi 
i izdaci iskazani po vrstama, raspoređeni u tekuće izdatke i 
kapitalne investicije.

Član 6.
Služba kao vanbudžetski fond provodi izvršenje ovog plana 

ostvarujući prikupljanje i trošenje sredstava, uključujući i 
propisane postupke kontrole, evidentiranja i izvještavanja.

Član 7.
Sredstva iz planske pozicije Programa mjera za socijalno 

zbrinavanje zaposlenika koji su u procesu stečaja, likvidacije, 
restrukturiranja i privatizacije preduzeća ostali ili ostaju bez 
posla, ekonomski kod - 614229, osiguravaju se iz budžeta 
Tuzlanskog kantona ili drugih izvora. 

Odluku o rasporedu sredstava iz stava 1. ovog člana donosi 
Vlada Tuzlanskog kantona ili onaj ko osigurava sredstva, a za 
realizaciju odluka zadužuje se Služba.

Sredstva za aktivne mjere zapošljavanja Služba osigurava po 
programima Vlade Tuzlanskog kantona, Federalnog zavoda za 
zapošljavanje po programima i učešću u zajedničkim projektima 
organizacija i institucija kao i vlastitih sredstava.

Finansijki plan za 2023. godinu je u cijelosti rađen na osnovu 
usvojenog DOFP JU Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona 
za period 2023.-2025. godina.

Član 8.
Za rashode za koje nisu predviđena sredstva ili nisu 

predviđena u dovoljnom iznosu, ukoliko se ukaže neodložna 
potreba, predviđena je tekuća rezerva. Na osnovu člana 60. 
Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 
102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22) u tekuću 
rezervu Službe izdvaja se najviše do 3% budžetskih prihoda, bez 
namjenskih prihoda, vlastitih prihoda i bez primitaka. Sredstva 
tekuće rezerve, po utvrđenom prijedlogu, odobrava Upravni 
odbor Službe.

Član 9.
Upravni odbor može, na prijedlog direktora Službe, odlučiti 

da se nedovoljno predviđeni izdaci podmire (povećaju) iz 
ušteda, odnosno smanjenjem sredstava na drugim stavkama u 
okviru odobrenog Finansijskog plana, najviše do 10% ukupnih 
rashoda utvrđenih Finansijskim planom uz saglasnost resornog 
ministarstva.

Član 10.
Poslije usvajanja Finansijskog plana JU Službe za 

zapošljavanje Tuzlanskog kantona za 2023. godinu, a na osnovu 
člana 2. stav 1. tačka 34. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne 
i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br. 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 
i 25a/22) direktor Službe će donijeti Operativni plan.

Član 11.
Na sva pitanja koja nisu regulisana ovim finansijskim planom, 

a tiču se načina izrade, donošenja, izvršavanja, zaduživanja, duga, 
računovodstva i izvršenje finansijskog plana, primjenjivat će se 
odredbe Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine.

Član 12.
Odluku o izvršenju Finansijskog plana JU Služba za 

zapošljavanje Tuzlanskog kantona donijet će Upravni odbor 
Službe, u skladu sa Zakonom o budžetima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine.

Član 13.
Finansijski plan stupa na snagu danom dobivanja saglasnosti 

od strane Skupštine Tuzlanskog kantona, a isti će se primjenjivati 
od 01. januara 2023. godine.

Bosna i Hercegovina
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
JU Služba za zapošljavanje

Broj: 01/1-04-1-429-20-2/22
Datum, 23.11.2022. godine

Predsjednik
Upravnog odbora  

Amir Mehmedović mr.sci.
razredne nastave, v.r.



Utorak, 13. 12.2022. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 21 - Strana 2409Utorak, 13. 12.2022. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 21 - Strana 2409

II. IZVRŠAVANJE FINANSIJSKOG PLANA

Član 6.
Finansijski plan mora biti uravnotežen tako da ukupni 

prihodi i primici pokrivaju ukupne rashode i izdatke.
Ako se u toku godine zbog nastanka novih obaveza ili 

promjena u privrednim kretanjima rashodi ili izdaci povećaju, 
odnosno smanje prihodi ili primici Upravni odbor JU Služba 
za zapošljavanje Tuzlanskog kantona može donijeti odluku 
o obustavljanju izvršavanja pojedinih rashoda ili izdataka u 
trajanju od 45 dana.

Ako se za vrijeme provođenja mjera privremene obustave od 
izvršenja Finansijskog plana ne postigne budžetska ravnoteža 
JU Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona će predložiti 
Upravnom odboru izmjene i dopune Finansijskog plana 
najkasnije 15 dana prije isteka roka za privremenu obustavu 
izvršavanja Finansijskog plana.

U slučaju povećanja prihoda Upravni odbor JU Služba za 
zapošljavanje Tuzlanskog kantona može odlučiti da se započne 
sa postupkom izmjena i dopuna Finansijskog plana.

Uravnoteženje Finansijskog plana provodi se putem izmjena 
i dopuna po istom postupku za donošenje Finansijskog plana.

U toku aktivnosti na izmjenama i dopunama Finansijskog 
plana, Upravni odbor JU Služba za zapošljavanje Tuzlanskog 
kantona može produžiti privremenu obustavu izvršavanja 
pojedinih izdataka. 

Član 7.
Prihodi i primici te rashodi i izdaci i transakcije koje 

proizilaze iz poslovnih aktivnosti sistematski se, shodno važećim 
propisima, evidentiraju u glavnoj knjizi i pomoćnim knjigama.

Član 8.
Sredstva utvrđena Finansijskim planom mogu se koristiti 

samo za namjene koje su određene Finansijskim planom i po 
dinamici utvrđenoj operativnim planom.

Član 9.
Neutrošena sredstva po pojedinim stavkama rashoda iz 

mjesečnog operativnog plana prenose se na iste stavke u naredni 
mjesečni operativni plan izvršavanja Finansijskog plana.

Član 10.
Finansijski plan se izvršava po namjenama i do visine 

sredstava utvrđenih u Finansijskom planu JU Služba za 
zapošljavanje Tuzlanskog kantona po sljedećim prioritetima:

- Plaće, doprinosi, porezi i naknade zaposlenima, 
- Izdaci za materijal, sitan inventar i usluge,  
- Tekući transferi za isplatu novčane naknade nezaposlenim 

licima, uplate doprinosa za zdravstveno osiguranje nezaposlenih 
lica, uplate doprinosa za penzijsko-invalidsko osiguranje 
nezaposlenih lica, i socijalno zbrinjavanje nezaposlenih,

- Izdaci za nabavku stalnih sredstava, 
- Tekući transferi za mjere aktivne politike zapošljavanja, 

tekući transferi za Fond za profesionalnu rehabilitaciju i 
zapošljavanje lica sa invaliditetom i ostali transferi,

- i druge isplate u skladu sa zakonima i drugim važećim 
propisima.

Član 11.
Svi prikupljeni i naplaćeni javni prihodi koji pripadaju JU 

Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona, uplaćuju se na 
depozitni račun JU Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona.

Platne transakcije obavljaju se preko transakcijskih računa 
JU Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona otvorenih za 
utvrđene namjene potrošnje.

Potpisnici naloga platnih transakcija putem računa iz stavova 
(1) i (2) ovog člana su:

- lica koja direktor JU Služba za zapošljavanje Tuzlanskog 

kantona ovlasti posebnom odlukom u skladu sa Zakonom o 
unutrašnjem platnom prometu u Federaciji Bosne i Hercegovine.

Član 12.
Sredstva za plaće i naknade zaposlenih isplaćivat će se u 

skladu sa Pravilnikom o radu i drugim propisima koji regulišu 
ovu oblast.  

Član 13.
Sredstva za tekuće transfere za materijalno-socijalnu 

sigurnost nezaposlenih lica isplaćivat će se u skladu sa 
Zakonom o posredovanju u zapošljavanju i socijalnoj sigurnosti 
nezaposlenih lica Federacije Bosne i Hercegovine. 

Sredstva za tekuće transfere za aktivnu politiku zapošljavanja 
isplaćivat će se u skladu sa programima Vlade Tuzlanskog 
kantona i Federalnog zavoda za zapošljavanje po programima i 
učešću u zajedničkim projektima organizacija i institucija kao i 
programima koje provodi Služba.

Član 14.
Utrošak planiranih bruto plaća i naknada troškova 

zaposlenih, izdataka za materijal i usluge, tekućih transfera i 
kapitalnih izdataka izvršavat će se u skladu sa članom 8. ove 
odluke.

Član 15.
Postupak nabavke roba, usluga i ustupanja radova obavlja 

se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama („Službeni glasnik 
BiH“, br. 39/14 i 59/22).

Član 16.
Izdaci za nabavku stalnih sredstava obuhvataju nabavku 

zemljišta, zgrada, opreme, prava, rekonstrukcije i investiciono 
održavanje.

Utrošak navedenih sredstava vrši se u skladu sa odredbama 
Zakona o javnim nabavkama u dijelu u kojem nisu svrstana u 
izuzeća.

Plan kapitalnih ulaganja nije formiran kao poseban 
dokument, nego se sredstva utvrđena na poziciji Izdaci za stalna 
sredstva, planiraju i realizuju kroz sistem javnih nabavki.

Član 17.
U toku tekuće godine, ukoliko se ukaže potreba, Upravni 

odbor JU Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona može 
donijeti odluku o preraspodjeli između pojedinih stavki 
planiranih rashoda u okviru ukupnog iznosa rashoda uz 
prethodnu saglasnost Ministarstva za rad, socijalnu politiku 
i povratak Tuzlanskog kantona1, a najviše do 10% ukupno 
odobrenih rashoda.

Član 18.
Za rashode za koje nisu predviđena sredstva ili nisu 

predviđena u dovoljnom iznosu, ukoliko se ukaže neodložna 
potreba, predviđena je tekuća rezerva. Na osnovu člana 60. 
Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 
novine Federacije BiH“, br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 
102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22) u tekuću rezervu 
JU Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona izdvaja se najviše 
do 3% budžetskih prihoda, bez namjenskih prihoda, vlastitih 
prihoda i bez primitaka. 

Sredstva tekuće rezerve, po utvrđenom prijedlogu, odobrava 
Upravni odbor JU Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona.

Član 19.
Sa računa JU Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona 

ne mogu se isplatiti sredstva na ime izdataka koji nisu odobreni 
Finansijskim planom.

1 član 59. stav 7,  Zakon o budžetima u Federaciji BiH („Službene novine 
Federacije BiH“, br. 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 
11/19, 99/19 i 25a/22)



Broj 21 - Strana 2410Broj 21 - Strana 2410	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Utorak, 13.12.2022. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Utorak, 13.12.2022. god.

Član 20.
Povrat više ili pogrešno uplaćenih prihoda u tekućoj 

godini vrši se sa depozitnog računa JU Služba za zapošljavanje 
Tuzlanskog kantona iz tekućeg priliva, na koji se dnevno uplaćuju 
sredstva javnih prihoda.

Povrat više ili pogrešno uplaćenih prihoda koji nisu uplaćeni 
u tekućoj godini, vrši se sa transakcijskog računa Službe na koji 
se dnevno vrši prenos javnih prihoda sa depozitnog računa JU 
Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona.

Povrati iz stavova 1. i 2. ovog člana vrše se u skladu sa 
odredbama Zakona o budžetima, Zakona o trezoru u Federaciji 
Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br. 26/16 
i 3/20), Pravilnika o načinu uplate pripadnosti i raspodjeli javnih 
prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 
Federacije BiH“, br. 54/20, 55/20 isp, 63/20, 88/20, 28/21, 
56/21, 83/21, 1/22 i 34/22) i Pravilnika o procedurama za 
povrat i preknjižavanje pogrešno/više uplaćenih javnih prihoda 
s jedinstvenog računa trezora Federacije Bosne i Hercegovine 
i postupku umanjenja („Službene novine Federacije BiH“, br. 
20/18 i 16/20).

III. RAČUNOVODSTVO I NADZOR NAD FINANSIJSKIM 
PLANOM

Član 21.
JU Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona obavezna 

je primjenjivati budžetsko računovodstvo i računovodstvene 
politike za budžetske korisnike, te voditi pomoćne knjige 
propisane zakonom.

Priznavanje prihoda i primitaka, te rashoda i izdataka vodi se 
po načelu modificiranog nastanka događaja.

Prihodi i primici priznaju se u onom periodu kada su mjerljivi 
i raspoloživi, odnosno, kada su uplaćeni na jedinstveni račun  JU 
Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona.

Rashodi i izdaci priznaju se na osnovu nastanka poslovnog 
događaja (obaveze) i u izvještajnom periodu na koji se odnose 
nezavisno od plaćanja.

Član 22.
Direktor, pomoćnici direktora, rukovodioci sektora, 

koordinatori, menadžeri i šefovi odjeljenja su odgovorni 
za sistem interne kontrole, nadzor i zakonito izvršavanje 
Finansijskog plana.

Član 23.
Jedinica interne revizije JU Služba za zapošljavanje 

Tuzlanskog kantona, u skladu sa propisima kojim je regulisana 
interna revizija, u kontinuitetu nezavisno i objektivno prati i 
ocjenjuje sistem internih kontrola, odvijanje poslovanja, ukazuje 
na nepravilnosti i neusklađenosti sa zakonskim i drugim 
propisima te predlaže mjere za njihovo otklanjanje i unapređenje 
poslovanja Službe.

IV. FINANSIJSKO IZVJEŠTAVANJE

Član 24.
JU Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona podnosi 

periodične finansijske izvještaje u skladu sa Pravilnikom o 
finansijskom izvještavanju i godišnjem obračunu Budžeta u 
Federaciji Bosne i Hercegovine.

Član 25.
Sektor za finansije i računovodstvo dužan je podnositi 

Upravnom odboru tromjesečni, polugodišnji, devetomjesečni i 
godišnji finansijski izvještaj o izvršenju finansijskog plana u roku 
od 30 dana za periodične a 90 dana za godišnje izvještaje, poslije 
dostave istih nadležnim institucijama u skladu sa Pravilnikom 
o finansijskom izvještavanju i godišnjem obračunu budžeta u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije 
BiH“, br. 69/14, 14/15, 4/16, 19/18 i 3/21).

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Član 26.
Poslije usvajanja Finansijskog plana JU Služba za 

zapošljavanje Tuzlanskog kantona za 2023. godinu, a na osnovu 
člana 2. stav 1. tačka 34. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne 
i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“, br. 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19 99/19 i 
25a/22) direktor Službe će donijeti Operativni plan.

Član 27.
Na sva pitanja koja nisu regulisana ovom odlukom, a tiču 

se načina izrade, donošenja, izvršavanja Finansijskog plana, 
zaduživanja, duga, računovodstva, nadzora i revizije Finansijskog 
plana, primjenjivat će se odredbe važećih zakona i pratećih 
podzakonskih akata.

Član 28.
U slučaju nepoštivanja ove odluke, primjenjivat će se kaznene 

odredbe Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine.

Član 29.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenje, a primjenjuje 

se nakon što Skupština Tuzlanskog kantona da saglasnost na istu.

Bosna i Hercegovina
-Federacija Bosne i Hercegovine-

TUZLANSKI KANTON
JU Služba za zapošljavanje

Broj: 01/1-04-1-429-20-2-1/22
Datum, 23.11.2022. godine

Predsjednik
Upravnog odbora  

Amir Mehmedović mr.sci.
razredne nastave, v.r.



Oglasi se objavljuju na jeziku i pismu kako je dostavljeno Slużbi Skupštine Tuzlanskog kantona za objavu

OGLASNI DIOOGLASNI DIO

GODINA 29 • TUZLA, UTORAK, 13. DECEMBAR 2022. GODINE • BROJ 21

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
TUZLANSKI KANTON 
OPĆINSKI SUD U TUZLI
Broj: 32 0 P 363940 21 P 2 
Tuzla, 24.11.2022. godine 
 
Općinski sud u Tuzli, sudija Damir Baraković, u pravnoj stvari 

tužitelja Čajić Stjepan, sin Ante, Pasci b.b., Tuzla, koga zastupa 
punomoćnik Omar Malohodžić, advokat iz Tuzle, ul. Aleja Alije 
Izetbegovića br. 4, protiv tuženih: 1. Jokić (Mato) Ana, 2. Pilipović 
(Marko) Mato, 3. Pilipović (Marko) Pavica, 4. Jokić (Anto) Šimo, 5. 
Jokić Ruža žena Mije, 6. Jokić (Anto) Stjepan, svi tuženi od 1. do 6. 
nepoznatog prebivališta, zastupani po privremenom zastupniku 
Salihi Begić, advokatu iz Tuzle, 7. Jokić (Ivo) Niko, ul. Brgule br. 4, 
Tuzla, 8. Jokić (Ivo) Petar, 9. Jokić udt. Perić Kaja, 10. Šimić Jokić 
Ljuba, svi tuženi od 8. do 10. nepoznatog prebivališta, zastupani 
po privremenom zastupniku Salihi Begić, advokatu iz Tuzle, 11. 
Šimić Jokić (Rudolf) Ružica, Gornji Slavinovići 160, Tuzla, 12. 
Šimić Jokić (Rudolf) Anto, 13. Šimić Jokić (Rudolf) Milko, tuženi 
12. i 13. nepoznatog prebivališta, zastupani po privremenom 
zastupniku Salihi Begić, advokatu iz Tuzle, 14. Jokić Ružica, Donje 
Dubrave,  Živinice, 15. Jokić (Ivo) Božo, Spreča 44, Dubrave Donje, 
Živinice, koji se nalazi u inostranstvu, zastupan po privremenom 
zastupniku Salihi Begić, advokatu iz Tuzle, 16. Erkić (Ivo) Ljuba, 
Tolstojeva 4, Bijeljina, 17. Mišić (Marko) Ivo, Donje Dubrave b.b., 
Živinice, 18. Mišić (Marko) Ilija, Donje Dubrave b.b., Živinice, 
19. Slišković rođ. Mišić (Marko) Danica, Križani 121, Tuzla, 20. 
Lovrić rođ. Mišić (Marko) Tonka, Križani 83, Tuzla, te 21. Lugonić 
rođ. Mišić (Marko) Ljubica, Donja Višća, Živinice, radi utvrđenja 
prava vlasništva na osnovu dosjelosti, vr. sp. 1.000,00 KM, dana 
24.11.2022. godine donio je sljedeće

Oglas o postavljanju privremenog zastupnika
Rješenjem ovog suda broj 32 0 P 363940 21 P 2 od 

02.09.2022. godine, tuženim: 1. Jokić (Mato) Ana, 2. Pilipović 
(Marko) Mato, 3. Pilipović (Marko) Pavica, 4. Jokić (Anto) 
Šimo, 5. Jokić Ruža žena Mije, 6. Jokić (Anto) Stjepan, 8. Jokić 
(Ivo) Petar, 9. Perić rođ. Jokić Kaja, 10. Šimić Jokić Ljuba, 12. 
Šimić Jokić (Rudolf) Anto i 13. Šimić Jokić (Rudolf) Milko, čija 
adresa prebivališta je nepoznata, i rješenjem ovog suda isti 
broj od 05.09.2022. godine tuženom Jokić (Ivo) Boži, Spreča 
44, Dubrave Donje, Živinice, koji se nalazi u inostranstvu, 
sud je temeljem odredbe člana 296. stav 1. i 2. tačka 4. i 5. 
Zakona o parničnom postupku za privremenog zastupnika 

OGLAS O POSTAVLJANJU 
PRIVREMENOG ZASTUPNIKA

postavio Salihu Begić, advokat iz Tuzle. Shodno članu 297. 
stav 2. ZPP-a, postavljeni privremeni zastupnik obavljat će 
prava i dužnosti u tom svojstvu sve  dok se tuženi ili njihov 
punomoćnik ne pojave pred sudom, odnosno dok organ 
starateljstva ne obavijesti sud da je postavio staraoca. Ovaj 
oglas se objavljuje u „Službenim novinama Federacije BiH“, 
„Službenim novinama Tuzlanskog kantona“ i na oglasnoj 
ploči Općinskog suda Tuzla.

Sudija
Damir Baraković

414

OGLAŠAVANJE DOKUMENTA 
NEVAŽEĆIM

Oglašava se nevažećim indeks na ime Filipa (Piljo) Čanić 
iz Tuzle, izdat 2012. godine od strane Pravnog fakulteta 
Univerziteta u Tuzli, broj: 2216/12.

415

Oglašava se nevažećim indeks na ime Lamija (Vahid) 
Ahmetašević iz Gradačca, izdat 2022. godine od strane 
Fakulteta elektrotehnike u Tuzli, odsjek: Elektrotehnika i 
računarstvo, smjer RI, broj: 22109. 

416



Broj 21 - Strana 2412Broj 21 - Strana 2412	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Utorak, 13.12.2022. god.	 SLUŽBENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Utorak, 13.12.2022. god.

“Službene novine Tuzlanskog kantona”
broj: 21/2022

SADRŽAJ

SKUPŠTINA
1156. Odluka o izboru članova privremene Komisije 

za izbor delegata iz Tuzlanskog kantona u 
Dom naroda Parlamenta Federacije Bosne 
i Hercegovine, broj: 01-02-599-21/22 od 
21.11.2022. godine 2397

1157. Odluka o davanju saglasnosti na Finansijski 
plan Zavoda zdravstvenog osiguranja 
Tuzlanskog kantona za 2023. godinu, broj: 01-
02-641-2/22 od 05.12.2022. godine 2397

1158. Odluka o davanju saglasnosti na Finansijski 
plan Javne ustanove Služba za zapošljavanje 
Tuzlanskog kantona za 2023. godinu, broj: 01-
02-642-2/22 od 05.12.2022. godine 2397

1159. Odluka o razrješenju ministra u Vladi 
Tuzlanskog kantona, broj: 01-02-612-2/22 od 
05.12.2022. godine 2398

VLADA
1160. Uredba o visini, uslovima, kriterijima i postupku 

realizacije dodatne novčane pomoći zaposlenoj 
majci porodilji, broj: 02/1-02-32340/22 od 
06.12.2022. godine 2398

1161. Uredba o visini, uslovima i postupku realizacije 
dodatne novčane pomoći nezaposlene 
porodilje, broj: 02/1-02-31428-2/22 od 
06.12.2022. godine 2399

ZAVOD ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA
1162. Finansijski plan Zavoda zdravstvenog 

osiguranja Tuzlanskog kantona za 2023. 
godinu, broj: 01-04-3-18-2/22 – JH/EN od 
31.08.2022. godine
- Odluka o izvršenju Finansijskog plana 
Zavoda zdravstvenog osiguranja Tuzlanskog 
kantona za 2023. godinu, broj: 01-04-3-18-
3/22 JH/EN od 31.08.2022. godine 2400

JU SLUŽBA ZA ZAPOŠLJAVANJE
1163. Finansijski plan Javne ustanove Služba za 

zapošljavanje Tuzlanskog kantona za 2023. 
godinu, broj: 01/1-04-1-429-20-2/22 od 
23.11.2022. godine
- Odluka o izvršenju Finansijskog plana JU 
Služba za zapošljavanje Tuzlanskog kantona 
za 2023. godinu, broj: 01/1-04-1-429-20-2-
1/22 od 23.11.2022. godine 2404

OGLASNI DIO
OGLAS O POSTAVLJENJU PRIVREMENOG 
ZASTUPNIKA

414. Oglas Općinskog suda u Tuzli o postavljenju 
privremenog zastupnika u osobi Saliha Begić, 
advokat iz Tuzle (broj: 32 0 P 363940 21 P 2) I

OGLAŠAVANJE DOKUMENTA NEVAŽEĆIM

415. Oglas o oglašavanju indeksa nevažećim na 
ime Filipa Čanić I

416. Oglas o oglašavanju indeksa nevažećim na 
ime Lamija Ahmetašević I

	

Izdavač: Skupština Tuzlanskog kantona Tuzla - Za izdavača: sekretar Skupštine Enisa Hasanagić - Telefon 035 / 252-565 - Pretplata: 
035 / 252-565, - Pretplata se utvrđuje polugodišnje, a uplata se vrši unaprijed u korist računa: NLB Banka d.d. Tuzla 1321000256000080 
- Grafička priprema i štampa Harfo-graf d.o.o., Tuzla, Turalibegova bb, telefon: 035 319-500, faks: 035 319-501 - Za štampariju: Muris Džampo


